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Jau otro gadu Limbažu novadā ir atjaunota tradīcija godināt 
skaistāko un sakoptāko sētu īpašniekus, šogad konkursu „Limbažu 
novada sakoptākā sēta 2014” organizē pašvaldība sadarbībā 
ar pagastu pārvaldēm un Limbažu lauku sieviešu apvienību 
„Lemisele”. 

Konkursā par sakoptāko sētu Limbažu novadā 
atklājas jaunas daiļdārzu vērtības

Šajā gadā konkurss notika jau 
plašākā mērogā, jo pirms kon-
kursam pieteikto sētu apmeklē-
šanas vērtēšanas komisija iegrie-
zās pagastu pārvaldēs, lai iegūtu 
priekšstatu par to, kas katrā no 
pagastiem ir atšķirīgs un unikāls, 
un ar kādiem cilvēkiem un pa-
veiktajiem darbiem šeit lepojas. 
Pagastu prezentācijas tika vērtē-
tas atsevišķā nominācijā un pār-
valžu darbinieku ieguldītā darba 
augļi atklāsies konkursa noslēgu-
ma pasākumā.

Pavisam konkursam tika pie-
teiktas sešpadsmit lauku sētas 
un individuālās apbūves no gan-
drīz visiem Limbažu novada pa-
gastiem. Pirmajā konkursa dienā 
vērtēšanas komisija apmeklēja 
Limbažu un Skultes pagastu skais-
tākās sētas. Limbažu pagasta 
Ozolainē, Elitas Metusas mājā 
Kalnu ielā 9 varējām skatīt nelielā 
platībā izvietotus stādījumus un 
lielu augu dažādību. Atpūšoties 
omulīgi iekārtotajā atpūtas vie-
tā, saimnieki var priecāties par 
ziedošo vīteņhortenziju un ar da-
žādiem augiem apstādīto nelielo 
dīķīti.

Limbažu pagasta „Urakši”, kur 
īpašniece Dace Rudzīte saimnieko 
kopā ar savu ģimeni un vecākiem, 
komisiju pārsteidza ar lauku sētas 
plašumu un sakoptību. Visur bija 
redzami dažādu augu grupējumi 
un ierīkots zāliens vismaz divu 
hektāru platībā. Kā savu lepnumu 
saimniece izrādīja ierīkoto parku 
vairāk kā pushektāra platībā ar 
lielu kokaugu bagātību. Terito-
rijā, kas robežojas ar Lielezeru, 
ierīkots dīķis, kas apstādīts ar de-
koratīviem stādījumiem un tajā 
darbojas strūklaka.

Zigmunda Zaula „Elfijās” mūs 
sagaida plaša, meža ieskauta te-
ritorija, kur redzama visplašākā 
stādījumu kolekcija – kā stāsta 
saimniece Karīna, šeit aug 150 
egļu šķirņu un sugu, visdažādā-
kie košumkrūmi, puķes, 40 hos-
tu šķirnes, visur koši zied parka 
rozes. Stādījumi sagrupēti dabis-
ki un acīm tīkami. Mežmalā re-
dzams saimnieku lepnums – El-
fiju dižozols. Tā kā pavasaros un 
rudeņos apkārtne ir ļoti slapja, 
saimnieks izbūvējis koka celiņus 

uz pārējām ēkām. Komisijai tiek 
izrādīta pirts ēka un „vasarnīca”, 
kas ir neliels guļbaļķu namiņš ar 
salmu gultām. 

Ingus un Egitas Rebaiņu plašajā 
atpūtas vietā „Saules zaķi” Lim-
bažu pagastā stādījumi veidoti 
profesionāli un dīķa malā iespē-
jams sauļoties ne sliktāk kā jūr-
malā. Šeit viss ir pakārtots atpūtai 
- pieejami visdažādākie atpūtas 
krēsli, āra kamīni un šūpuļtīkli. 
Egita stāsta, ka draugi šeit brauc 
ne tikai atpūsties, bet arī palīdz 
dārza sakopšanas darbos.

Lādezera „Lauros”, kur saim-
nieko Andris Grizāns, nelielā teri-
torijā kā galvenais dārza akcents 
ir izvietojies dīķis ar bērzu audzi 
tā malā. Redzami koši un puķu un 
kokaugu stādījumi.

Tālāk vērtēšanas komisija de-
vās uz Skultes pagastu, lai Kārļa 
Kalniņa „Niedrītēs” skatītu senu 
sētu, kurā saglabāti vecie vītoli, 
kas norobežo teritoriju no lauk-
saimniecībā izmantojamās ze-
mes. Visa sēta ir glīti sakopta, kā 
akcenti redzami nokarenie augi 
puķu traukos. Dīķī zied četru krā-
su ūdensrozes.

Iebraucot Ulda Grēva „Ezerkal-
nos”, nepamet sajūta, ka neesam 
laukos, tik perfekts ir mauriņš, 
bruģētie celiņi un stādījumi, kas 
norobežo saimniecisko daļu no 
dzīvojamās un atpūtas zonas. 
Saimniece izrāda augu dažādību, 
parka rozes un savu atpūtas stū-

totajai mājas fasādei. Redzama 
liela dārza puķu – kannu kolek-
cija, skaisti sagrupēti skujkoki un 
dārza malā saimniekam kā atmi-
ņa no dzimtās Latgales puses stāv 
atjaunoti seni zirga rati, izrotāti ar 
ziedošiem augiem. Dārzā redzami 
arī daži jūras simboli, jo šeit netā-
lu atrodas Skultes jūrmala.

Otrajā vērtēšanas dienā vērtē-
šanas komisija apmeklēja Jāņa un 
Temīdas Kurečko „Silzemniekus” 
Viļķenes pagastā, kas mūs sagai-
dīja ar košu daiļdārzu un gadu 
gaitā arvien pilnveidotām ēkām. 
Saimniece, rādot paveikto, iepa-
zīstināja komisiju arī ar mežsargu 
mājas vēsturi un pārveidošanas 
gaitas fotogrāfijām. Pašlaik sa-
koptajā teritorijā redzamas gan 
atbilstoši augstumiem un krāsām 
izvietotās dekoratīvo augu kolek-
cijas, pašu rokām tapusī mājīgā 
pirts ēka ar plašu verandu, gan 

karoga mastā plīvojošais meitas 
izgatavotais ģimenes karogs.

Nākošais vērtēšanas objekts at-
radās Ķirbižu pusē, kur apciemo-
jām Diānas Krogzemes saimnie-
cību. Šeit saimnieki galvenokārt 
nodarbojas ar stādu audzēšanu, 
taču ikdienā netiek aizmirsts arī 
par košumdārzu. Šeit Diāna iz-
mēģina dažādu augu grupēšanu, 
kopumā radot krāsainus puķu un 
košumkrūmu stādījumus, kas kat-
ru gadu tiek nedaudz pārveidoti.

Bruno un Marijas Ūdru māja ar 
daiļdārzu atrodas pašā Viļķenes 
centrā, tāpēc ikdienā viņu vei-
kums redzams plašam skatītāju 
lokam. Piecpadsmit gadu laikā, 
kopš bijušie limbažnieki dzīvo šajā 
mājā, šeit iekopts daiļdārzs ar ba-
gātīgu augu klāstu, kur netrūkst 
arī dažādi vīteņaugi un eņģeļtau-
ru kolekcija.

Lādezera “Lauros”.

Limbažu pagasta „Elfijas”.

rīti, kur pavasarī zied ceriņi un 
pogo lakstīgalas.

Dzintara Rumpes „Vizbuļos” 
varam skatīt sakoptu lauku sētu 
ar izveidotu atpūtas vietu, kur 
netrūkst pat deju grīdas. Re-
dzams, ka saimnieki rūpējas par 
īpašuma atjaunošanu un visu se-
zonu ziedošu dārzu, kas iekļaujas 
apkārtnes ainavā, to papildinot. 
Saimnieks sētas labiekārtošanā 
izmantojis dabā atrasto – tā radu-
sies interesantā mājas norāde no 
izliektā koka zara.

Pirmo vērtēšanas dienu noslē-
dzam, apskatot Henrija un Ināras 
Jackevicu dārzu Ziemeļblāzmā 
232, kas atrodas Skultes pagastā. 
Šeit dārzs iekārtots īpaši rūpīgi, 
sākot jau ar interesanti mūrēta-
jiem novadgrāvjiem pie dārza te-
ritorijas un līdz pat perfekti sakār-

Skultes pagasta Ziemeļblāzmā 232.
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Jūnija pirmajā sestdienā Limbažos vairāk nekā 10 gadus pēc kārtas notikušas tradicionālās airēšanas 
sacensības „Sprinta diena”, taču jau otro gadu tās pārtapušas citā kvalitātē – starptautiskās 
smaiļošanas un kanoe airēšanas sacensībās „Sudraba airi”. Tās olimpiskā centra „Limbaži” airēšanas 
bāzē pulcēja vairāk nekā 300 sportistus no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, kas līdz šim ir kuplākais 
dalībnieku skaits šinīs sacensībās. 

Limbažu novads ir bagāts 
ar zemnieku saimniecībām, 
mājražotājiem, uzņēmīgiem 
cilvēkiem, kuri ražo gan 
pārtikas, gan nepārtikas 
produkciju. Vietējie iedzīvotāji 
un mūsu novada viesi aizvien 
biežāk vēlas iegādāties vietējo 
ražojumu. Lai palīdzētu 
satikties pircējiem un 
pārdevējiem, ir izstrādāta 
preču zīme “Ražots Limbažu 
novadā”, kuras pamatā ir  plaši 
zināmais novada kamols.

Informācija par novada ražo-
tājiem būs atrodama un regulāri 
papildināta tūrisma mājas lapā 
www.visitlimbazi.lv, Limbažu 
novada pašvaldība ir finansiāli 
atbalstījusi informatīvā mate-
riāla izdošanu. Jau apritē zinā-
mo saimniecību klāsts tiek apzi-
nāts sadarbībā ar Limbažu lauku 
konsultāciju centru un vietējām 
pagastu pārvaldēm.

Lai veikalu plauktos varētu 
nokļūt arī mājražotāju produkci-
ja īsi pirms Jāņiem Limbažu no-
vada TIC sadarbībā ar Limbažu 
novada uzņēmēju konsultatīvo 
padomi organizēja novada māj-
ražotājiem pieredzes apmaiņas 
braucienu uz Kurzemi, lai iepa-
zītos ar  mājražotāju koopera-
tīva “Kuldīgas labumi” darbību, 

Sacensībās „Sudraba airi” šogad veiksmīgi 
finišē latviešu sportisti

Pēc atklāšanas parādes sacen-
sību dalībniekiem veiksmi startos 
novēlēja gan olimpieši Kristaps 
Zaļupe un Dagnis Vinogradovs, 
gan Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Māris Beļaunieks, 
kā arī Limbažu un Salacgrīvas 
sporta skolas direktore Diāna Za-
ļupe. Ar uzmundrinošu muzikālu 
priekšnesumu sportistus priecēja 
arī mazais bundzinieks Reinis To-
miņš, savukārt sudrabkalis Oļegs 
Auzers airētājus apslacīja ar svē-
to sudraba ūdeni, tādējādi vēlot 
veiksmi uz Limbažu Lielezera 
ūdeņiem.

Šogad par galveno balvu – 
sudrabkaļa Oļega Auzera izgata-
votajiem kausiem „Sudraba airi” 
– 200 m distancē cīnījās vairāk 
nekā 300 dalībnieku un šoreiz 
veiksme bija latviešu sportistu 
pusē. Pērn par šo sacensību uz-
varētājiem kļuva lietuvieši, taču 
šogad „Sudraba airu” kausu ie-
guva Olimpiskā centra „Limbaži” 
smaiļotājs Kaspars Tīklenieks un 
BJSS „Rīdzene” kanoe airētājs 
Miķelis Ežmalis. Kaut gan abiem 
sportistiem apbalvošanas cere-
monijā pasniedza vērtīgās spor-
ta trofejas, tomēr savā īpašumā 
viņi tās neiegūst, bet piemiņai 

Kausu “Sudraba airi” un piemiņas velti – sudraba airi – saņēma 
Olimpiskā centra „Limbaži” smaiļotājs Kaspars Tīklenieks.

sportistiem pasniedza sudrab-
kaļa veidotus simboliskus sud-
raba airīšus. Kā apliecinājumu 
par izcīnīto kausu, uz ozolkoka 
pamatnes tiks piestiprināta plāk-
snīte ar C-1 un K-1 200 metru 
distances 1. vietu ieguvēju vār-
diem. Pērn uz kausiem piestip-
rinātas plāksnītes ar lietuviešu 
smaiļotāja Ignas Navakauska 
un kanoista Jevgenija Miasni-
ankina vārdiem, savukārt šogad 
tiem pievienos latviešu Kaspara 
Tīklenieka un Miķeļa Ežmaļa 
vārdus. Kā atzina paši sportisti 
un viņu treneri, šīs bijušas 

izdevušās sacensības. Daudziem 
tās bija arī kā izmēģinājums 
gada nozīmīgākajiem mačiem, 
jo Limbažu airēšanas bāzē nupat 
atjaunota arī starta sistēma, kas 
Latvijā ir vienīgā. 

Šovasar kausi „ Sudraba airi” 
būs apskatāmi Olimpiskā centra 
„Limbaži”  airēšanas bāzē, taču 
ziemas periodā tie būs aplūkojami 
to veidotāja Oļega Auzera „Dzīvā 
Sudraba muzejā”. 

Limbažu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
Rita Ozoliņa

Attīsta piedāvājumu 
“Ražots Limbažu novadā”

apmeklētu Tukumā izveidoto 
vietējo ražojumu veikalu. Brau-
cienā piedalījās mājražotāji, 
kuri atsaukušies aicinājumam 
iesaistīties sava piedāvājuma 
reklamēšanai ar zīmolu “Ražots 
Limbažu novadā”. 

Kuldīga izvēlēta, jo šeit,  paš-
valdībai sadarbojoties ar Kul-
dīgas novada ēdamlietu ra-
žotājiem un skaistumlietu 
darinātājiem,  kopš 2014. gada 
19. februāra izveidota un veik-
smīgi darbojas  lauksaimniecī-
bas pakalpojumu kooperatīvā 
sabiedrība “Kuldīgas labumi”. 
Par tā sekmīgu dalību arī ār-
pus Latvijas robežām pārlie-
cinājās Limbažu novada de-

legācija, piedaloties Hanzas 
dienās Lībekā, kur Hanzas pil-
sētu stendos tika reklamēti un 
pārdoti kuldīdznieku ražojumi. 
Jau sniegta informācija, ka pir-
mais solis vietējās produkcijas 
reklamēšanai būs piedāvājumu 
plaukta “Ražots Limbažu no-
vadā” izveide jaunajā veikalā 
“Top” Rīgas ielā. 

Lai piedāvājums būtu iespējami 
plašs, aicinām iesaistīties vietējos 
produkcijas ražotājus (gan pārti-
kas, gan nepārtikas)un sniegt par 
sevi informāciju sazinoties ar Lim-
bažu novada TIC. 

Limbažu novada Tūrisma 
informācijas centra vadītāja

Ilze Millere

Konkursā par sakoptāko sētu Limbažu 
novadā atklājas jaunas daiļdārzu vērtības
  Turpinājums no 1. lpp.

Uldis un Vija Plūmes savu zem-
nieku saimniecības „Plūmes” 
daiļdārzu iekopuši, sākot jau no 
iebraucamā ceļa līdz pat labības 
laukiem, vairākas augu stādīju-
mu dobes redzamas uz perfekti 
atjaunotās mājas fasādes fona. 
Saimnieks lepojas ar atpūtas vie-
tā novietotajiem dzirnakmeņiem, 
kas atrasti mājas teritorijā. Vēr-
tēšanas komisijai, patveroties no 
lielā vēja, tiek izrādīta pirts ēka, 
kur kā pārsteigums atklājas saim-
nieces ceptā gardā lauku torte.

Savukārt Heinrika Elsta saim-
niecībā „Katrinieki” Katvaru pa-
gastā varēja vērot plašu pagalmu 
ar sagrupētiem stādījumiem, pa 
ceļam uz pirtiņu atklājās skaisti 
sakārtotā aka un no laukakme-
ņiem būvētās atbalsta sieniņas. 
Izrādot dīķi, saimnieks priecājās 
par nupat noķerto zivju lomu. Šai 
lauku sētas ainavai vērtību pie-
šķir arī nokalnē esošais Brenkūžu 
ezers, par kura sakoptību saim-
nieks rūpējas jau vairākus gadus.

Ieejot pa jasmīnu dzīvžoga ies-
kautajiem vārtiem Voldemāra un 
Dainas Čakstes namīpašumā „Ka-
lēji”, uzreiz nokļūstam no bijušās 
smēdes pārveidotajā namā, tik 
tuvu tas atrodas ceļa malai. Tas 
droši vien ir viens no iemesliem, 
kādēļ saimnieki sakopuši un ap-
stādījuši arī ceļa malas autobusa 
pieturu. Tomēr aiz mājas atrodas 

neticami plašs daiļdārzs ar bagā-
tīgu un krāšņu augu kolekciju, kur 
pat vērtēšanas komisijas profe-
sionāļiem pietrūkst zināšanu par 
puķu nosaukumiem. Daina lepni 
rāda, ka dārzā aug pat persiki, kas 
no salnām gan tiek pasaudzēti, 
piesedzot ar agropēvi. Voldemārs 
izrāda veco darba rīku kolekciju 
un nesen pabeigto žāvētavu. 

Otro vērtēšanas dienu komisija 
noslēdz, apmeklējot Sandras Pū-
cītes piemājas saimniecību „Lau-
ri” Pāles pagastā. Jau no lielā ceļa 
redzami krāsainie stādījumi, un 
saimniece stāsta, ka neesam vie-
nīgie, kas vēlējušies apskatīt viņas 
lepnumu – 56 metrus garo ko-
šumaugu dobi. Iebraucamā ceļa 
galā mūs sagaida ne vien mājas 
vārda norāde, bet arī kokā grebta 
pūce. Pūču ģimene šeit ligzdojusi 
varenajā vecajā ozolu alejā, kuras 
galā atklājas atjaunotā dzimtas 
māja. Sakoptais daiļdārzs papil-
dina lauku ainavu, miers un klu-
sums palīdz saimniekiem atgūties 
no ikdienas steigas. 

Limbažu novada pašvaldība pa-
teicas par iespēju ielūkoties skais-
tajās sētās, par sētu saimnieku 
viesmīlību, laipno uzņemšanu un 
gādību par komisijas labsajūtu. 
Tiksimies konkursa noslēguma 
pasākumā vasaras beigās! 

Dace Romberga 
 Konkursa „Limbažu novada  

sakoptākā sēta 2014”  
vērtēšanas komisijas pārstāve 
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Ir pagājis pirmais vasaras 
mēnesis - jūnijs. Sekmīgi ar 
dažādām aktivitātēm aizritējis arī pirmais no četriem mēnešiem 
Limbažu Jauniešu centra īstenotā projektā “Atbalsts Limbažu 
jauniešu centra darbības nodrošināšanai Limbažu novada 
pašvaldībā ar mērķi īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes 
visiem jauniešiem”. 

Lai vasaras saulgriežu laikā svētkus iedzīvinātu arī pašā 
vecpilsētas sirdī, Līgo dienas rītā Baumaņu Kārļa laukumā 
notika tradicionālais Zāļu tirdziņš. Tajā varēja iegādāties gan 
dažnedažādus amatnieku izstrādājumus, gan arī zemnieku un 
mājražotāju gādātus labumus. Tāpat pircēji varēja nopirkt visu 
Līgo svētkiem nepieciešamo -  Jāņu sierus, dārzeņus un citas 
vietējā novada ražotāju preces.

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs bija viens no četriem tūrisma 
uzņēmumiem, kas 2014. gada 14. maijā  saņēma Q-Latvia kvalitātes zīmi, kuru 
pasniedza Tūrisma attīstības valsts aģentūra  (TAVA). 

Uzziņai. Eiropas tūrisma nozarē Q kvalitātes sistēmas pēdējos gados ir kļuvušas plaši pazīstamas. 
Līdzīgi kā citās valstīs, ieviešot Q-Latvia kvalitātes sistēmu, uzņēmumam ir iespēja palielināt savu 
konkurētspēju, prestižu un atpazīstamību, nodrošinot klienta vajadzībām un prasībām atbilstošu 
pakalpojumu. Konkurētspējas un labas reputācijas faktors ir izšķirošs mūsdienu tūrisma komerc-
darbības vidē, kurā galvenais spēlētājs ir klients un tā sniegtā informācija par pakalpojuma kvali-
tāti izplatās ļoti ātri.  Limbažu novadā līdz šim Q-Latvia kvalitātes zīmi saņēmusi SIA “Saule Bīriņu 
pils”  viesnīca Bīriņu pils

No 5. līdz 8. jūnijam Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītā-
ja Ilze Pastva kopā ar Vidzemes Tūrisma asociācijas speciālistiem un Vidzemes novadu pārstāvjiem 
prezentēja Vidzemes zaļā kultūras mantojuma piedāvājumu Sanktpēterburgā un Puškina svētkos 
Ļeņingradas reģionā. Ļeņingradas reģiona muzeju aģentūras speciālisti iepazīstināja ar paveikto 
vēsturisko muižu dārzu un parku apsaimniekošanā, bet vidzemnieki prezentēja novadu tūrisma 
piedāvājumu un dalījās pieredzē kultūras mantojuma saglabāšanā. Vidzemes Tūrisma asociācija iz-
devusi jaunu zaļā kultūras mantojuma karti, kurā pirmo reizi vienā maršrutā savienota Sanktpēter-
burga, Pleskava, Repina, Gulbene un Rīga, izceļot katras valsts un reģiona identitāti, tradīcijas un 
bagātīgo kultūras piedāvājumu, īpaši uzsverot zaļo mantojumu – muižas un to brīnišķīgos parkus. 
Kartē iekļauti arī vairāki objekti no Limbažu  novada un karti bez maksas var saņemt arī Limbažu 
novada tūrisma informācijas centrā. Jaunā karte, darba seminārs un dalība svētkos ir daļa no pro-
jekta „Muižas parki kā kultūrvēsturiskā mantojuma sastāvdaļa” jeb „Green Heritage” aktivitātēm 
un tiek īstenotas Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros. Projekta 
vadošais partneris ir Vidzemes Tūrisma asociācija (VTA), projektā iesaistījusies arī Limbažu novada 
pašvaldība.

Jūnijā  krieviski rakstošā laikrakstā “Subbota” rakstu sērijas publikācijās iekļauti arī vairāki Lim-
bažu novada apskates objekti, kas bija kā viens no rezultātiem plašai žurnālistu vizītei Vidzemē  no 
12. līdz 16. maijam “Green Heritage” ietvaros. Žurnālisti Limbažos sajūsminājās par  Dzīvā sudraba 
muzeju un sienu gleznojumiem Vecajā rātsnamā, ar interesi izpētīja Veco ugunsdzēsēju depo, spē-
lēja klavesīnu Baumaņu Kārļa ekspozīcijā Limbažu muzejā. Vidrižu pagastā iepazinās ar Bīriņu pils 
piedāvājumu un vēsturisko parku, Igates pils naktsmītņu piedāvājumu. Vizītē piedalījās vadošie 
žurnālisti no Sanktpēterburgas, Maskavas un Rīgas. 

Limbažu novada pašvaldība ir viens no biedriem 
20.maijā dibinātajā Latvijas Zaļo ceļu asociācijā (Latvi-
an GreenWays Association). Asociācijas dibināšanā pie-
dalījās 11 pašvaldības no Vidzemes un Kurzemes, kur ir 
vislielākā zaļo ceļu koncentrācija. Pasākumā piedalījās 
arī Eiropas GreenWays (zaļo ceļu) asociācijas prezidente 
Mersedesa Muņjosa un labākie Eiropas zaļo ceļu speciā-
listi, tādējādi sperot pirmo soli Latvijas zaļo ceļu attīstī-
bai un turpmākai to pielāgošanai tūrisma iespējām. 

No 31.maija līdz 3.jūnijam Limbažu novada TIC vadī-
tāja Ilze Millere kopā ar VTA speciālistiem, Alojas un Vecpiebalgas novadu pārstāvjiem apmek-
lēja starptautisku semināru un piedalījās velo dienā Veneto reģionā Itālijā. VTA kopā ar projek-
tā iesaistīto pašvaldību pārstāvjiem apmeklēja darba semināru, kas tika veltīts “nesteidzīgam” 
tūrismam un jaunām idejām par to, kā iesaistīt dažādas pārvietošanās iespējas galamērķos, lai 
ceļošana ar velosipēdu būtu vēl vieglāka (piemēram, velo un laiva). Semināra ietvaros vizītes 
dalībnieki piedalījās velo dienā, veicot 50 km garu posmu un iepazīstoties ar Itālijas zaļo ceļu un 
veloceliņu piemēriem. Aktivitāte finansēta projekta „GreenWays Product” ietvaros, kura mērķis 
ir bijušo un neizmantoto dzelzceļu līniju piemērošana tūrisma infrastruktūras un jaunu tūrisma 
produktu attīstīšanai. Projekta vadošais partneris ir Spānijas dzelzceļa fonds, bet Latviju pro-
jekta ietvaros pārstāv VTA kopīgi ar Limbažu, Salacgrīvas, Alojas, Vecpiebalgas un Ērgļu novada 
pašvaldībām. 

Vasaras sezonas laikā līdz 15.09. Limbažu novada tūrisma informācijas centrs atvērts apmeklē-
tājiem katru dienu: pirmdienas- sestdienas no pl.10-18 un svētdienās no pl.10-15. 

Aicinām sekot līdzi aktualitātēm arī sociālos tīklos- twitter, facebook un draugiem.lv meklējot ar 
atslēgvārdu “visitlimbazi”. 

Limbažu novada Tūrisma informācijas centra vadītāja
Ilze Millere

Jauniešu centrā norisinās 
dažādas projektu 
aktivitātes

Projekts aizsākās 5. jūnijā ar 
pirmajām “Papardes zieda” vien-
audžu izglītotāju nodarbībām 
par tēmu “Es neesmu bērns”, sa-
vukārt 2. nodarbības tēma bija 
“Attiecības”. Atkarību profilakses 
centra speciāliste ar jauniešiem 
diskutēja par dažādām atkarībām, 
kas skar jauniešus, īpaši, par šo-
brīd aktuālajām “legālajām” nar-
kotikām un to negatīvo ietekmi.

Jūnijā grupu nodarbības centra 
psiholoģes Sarmītes Saukumas 
vadībā apmeklēja turpat 20 bēr-
nu un jauniešu. Pirmajā nodar-
bībā jaunieši strādāja ar pasaku 
modifikāciju, iepazina krāsu pa-
sauli, zīmēja mandalas, apzinājās 
savu statusu ģimenē un izspēlēja 
dažādas lomu spēles. 

Lai bērniem un jauniešiem no 
maznodrošinātām un sociālā 
riska grupas ģimenēm palīdzētu 
apgūt veselīga un garšīga ēdiena 
pagatavošanas prasmes, 27.jūnijā 
Limbažu Jauniešu centrā viesojās 
SIA “Madara 93” konditore Līga 
Gintere.

Nodarbības laikā 20 bērni un 
jaunieši  centra darbinieku vadī-
bā gatavoja hamburgerus. Kuli-
nārijas pēcpusdienas notiek pro-
jekta “Atbalsts Limbažu jauniešu 
centra darbības nodrošināšanai 
Limbažu novada pašvaldībā ar 
mērķi īstenot neformālās mācī-
šanās aktivitātes visiem jaunie-
šiem”  ietvaros, kura laikā Limba-
žu Jauniešu centrs visas vasaras 
garumā nodrošinās brīvā laika 
aktivitātes bērniem un jaunie-
šiem. To laikā bērni un jaunieši 
nododas sportiskām aktivitātēm 
un apgūst dažādas radošās pras-
mes. Tostarp arī ēst gatavošanas 
iemaņas, kad  centra darbinieku 
vadībā bērni un jaunieši mācās 

paši sev pagatavot maltīti, kā arī 
apgūst dažādus pavārmākslas 
trikus.

Vasaras laikā centrā nodarbī-
bas notiek divas līdz trīs reizes ne-
dēļā, kopā ar bērniem un jaunie-
šiem radoši darbojamies dažādās 
nodarbībās. 

Jūlijā jau esošajām aktivitātēm 
klāt nāks radošās darbnīcas “Dari 
pats”, kuru laikā centra darbinie-
ces Daces Matīsas vadībā bērni 
un jaunieši no dažādiem mate-
riāliem, dažādās tehnikās, varēs 
pagatavot jaukas un interesantas 
lietas. Kā arī jūlija vidū uz divām 
dienām pie mums viesosies un 
projekta ietvaros organizēs akti-
vitāti “Bērnu un jauniešu iekšējo 
resursu stiprināšanas program-
ma” Rudīte Danovska, nometņu 
bērniem un pusaudžiem “Izdzī-
vošanas skola” vadītāja. Viņai ir 
darba pieredze ģimenes krīzes 
centrā, sociālajā dienestā un jau 
vairākus gadus organizē izdzī-
vošanas nometnes sociālā riska 
bērniem un jauniešiem, vada 
dažādus sociālo prasmju apgu-
ves treniņus, atbalsta grupas 
jauniešiem.

Vecāku un vecvecāku uzmanī-
bai aicinu interesentus – bērnus 
un jauniešus,  izmantot izdevī-
bu un iespēju – bez maksas ap-
meklēt izglītojošas, bērniem un 
jauniešiem saistošas aktivitātes 
vasaras brīvlaikā Limbažu Jaunie-
šu centrā kvalificētu speciālistu 
vadībā.

Projekts īstenots “Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2014. gadam” valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros. 

Limbažu Jauniešu centra vadītāja
Jaunatnes lietu speciāliste

Liene Čečiņa

Limbažu novada tūrisma ziņas

Limbažu vecpilsētā atjaunojas senā tirgošanās prakse

Pasākumā ar skanīgām un ie-
cienītām latviešu Līgo dziesmām 
klātesošos priecēja Anita Ozola 
un kapela „Labi, ka tā”, savukārt 
laukuma zaļajā zonā tika pīti Jāņu 
zāļu vainagi, veidoti krāšņi ziedu 
pušķi, kā arī te varēja iegādāties 
citus vasaras krāšņumaugus.

Ik gadu Limbažos tiek rīkoti ga-
datirgi, kā arī mazāki tirdziņi, kuros 
savas preces pircējiem piedāvā tir-
gotāji no visas Latvijas. Nākamais 
tirgus – Pilsētas svētku tirdziņš – 
Baumaņu Kārļa laukumā, Pilsdru-
pu teritorijā, Baznīcas laukumā, 

Torņa, Akmeņu, Burtnieku ielu 
posmos notiks  2. augustā. 

Tāpat interesants pasākums 
Baumaņu Kārļa laukumā un bla-
kus esošo ielu posmos būs Stādu 
un mājražotāju tirdziņā 12. oktob-
rī, kad notiks lielo ķirbju svēršanas 
sacensības. Tajās ar pašu audzē-
tiem ķirbjiem aicināti piedalīties 
visi Limbažu novada interesenti. 
Audzējam lielāko ķirbi!  

Limbažu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
Rita Ozoliņa

Foto: Guntars Vītols



Kurus šī pēdējā gada laikā pa-
veiktos un iesāktos darbus Jūs 
vēlētos uzsvērt, ar kuriem lepo-
jaties visvairāk?

Iedzīvotājiem, kā pilsētā, tā lau-
kos, rūp vienas un tās pašas lietas 
un ir vienādas vajadzības. Tas, ka 
pagasti atrodas vairāku desmitu 
kilometru attālumā no pašvaldī-
bas administrācijas, nenozīmē, ka 
mums nerūp tur notiekošais, vai 
nav aktuālas pagasta iedzīvotāju 
vajadzības un vēlmes. Katru gadu, 
sastādot pašvaldības budžetu, 
cenšamies ņemt vērā prioritāri 
paveicamos darbus gan pagas-
tos, gan pilsētā, bet ne vienmēr 
visu plānoto var izdarīt ierobe-
žoto finanšu resursu dēļ, tomēr 
šī pēdējā gada laikā ir paveikti un 
plānoti vēl daudz un dažādi darbi. 
Katvaru pagastā ir izveidota tū-
risma taka no Limbažiem līdz z/s 
„Purmaļi”, veikti sociālās aprūpes 
centra – pansionāta „Pērle” lietus 
ūdens kanalizācijas izbūves darbi, 
uzsākti ēkas „Vecā pagastmāja” 
rekonstrukcijas būvdarbi, kuru 
rezultātā šajā ēkā tiks izveidota 
pirmsskolas izglītības iestāde. 
Savukārt Viļķenes pagastā uzsāk-
ti būvdarbi energoefektivitātes 
uzlabošanai Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolā, veikta stadio-
na tribīņu – estrādes būvniecība 
Viļķenes stadionā. Pāles pagastā 
uzsākti Pāles pamatskolas reno-
vācijas būvdarbi. Vidrižu pagastā 
Emiļa Melngaiļa Vidrižu novad-
pētniecības muzeja ēkā veikts 
telpu remonts. Umurgas pagastā 
uzsākti Umurgas pamatskolas 
internāta ēkas jumta seguma 
nomaiņas būvdarbi, Umurgas pa-
matskolā, pirmsskolas izglītības 
iestādē „Zīļuks” un Umurgas bēr-
nu namā tiek veikti telpu remont-

1.jūnijā apritēja gads, kopš aizvadītajām pašvaldību vēlēšanām. Lai atskatītos uz šajā gadā paveiktajiem un tuvākajā nākotnē plānotajiem darbiem, 
uz sarunu aicināju Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieku Didzi Zemmeru. 

darbi. Skultes pagasta Mandegās 
labiekārtota sporta laukuma te-
ritorija. Limbažu pagastā uzsākti 
Lādezera pamatskolas virtuves 
telpu remontdarbi. Limbažos, 
Baumaņu Kārļa laukumā 1 tiek 
veikta ēkas fasādes renovācija un 
telpu remonts, uzsākti Valmieras, 
Jaunās un Mehanizācijas ielas re-
konstrukcijas būvdarbi, uzsākta 
Limbažu novada ģimnāzijas spor-
ta zāles fasādes rekonstrukcija, 
drīzumā tiks uzsākti remontdarbi 
Limbažu Galvenajai bibliotēkai ie-
gādātajā ēkā. Limbažu pilsētā da-
ļēji sakārtots ielu apgaismojums 
un veikts iekšējās komunikācijas 
audits Limbažu novada pašval-
dības administrācijā, izveidots 
darbības plāns un stratēģija, lai 
sakārtotu iekšējo komunikāciju, 
kura atbalsojas arī uz ārpusi -šie ir 
tikai nedaudzi no šī pēdējā gada 
laikā pašvaldībā paveiktajiem 
darbiem.

Manuprāt, ievērības cienīgs no-
tikums Limbažu novadam bija arī 
Latvijas Valsts prezidenta Andra 
Bērziņa vizīte Limbažos. Būtiski ir 
tas, ka prezidents Limbažu nova-
dam veltīja visu dienu, tas parāda 
prezidenta attieksmi pret Limba-
žiem, limbažniekiem un Limbažu 
novadu kopumā. Šīs vizītes laikā 
ļoti bieži izskanēja jautājums par 
ceļu Dūči-Limbaži, kas, kā mēs visi 
zinām, ir daļēji rekonstruēts un 
viens posms palicis bez risināju-
ma. Pēc vizītes prezidents tikās ar 
satiksmes ministru, kā rezultātā 
tika atvērta Latvijas autoceļu at-
tīstības programma 2014.-2020.
gadam. Dūču ceļa rekonstrukcija 
šajā programmā nebija iekļau-
ta, bet tiklīdz šī programma tika 
atvērta, mēs iesniedzām priekš-
likumu autoceļa Dūči-Limbaži 

rekonstrukcijai, un, ja šis mūsu 
priekšlikums tiks ņemts vērā, tad 
skaidrs, ka mēs jau varam cerēt, 
ka šis ceļš līdz 2020.gadam varētu 
tikt sakārtots.

Vēlos uzsvērt, ka šajā laikā pa-
veiktais ir komandas darbs, kurā 
iesaistījušies gan domes deputā-
ti, gan pagastu pārvalžu vadītāji, 
gan iestāžu vadītāji, gan pārējie 
pašvaldības darbinieki. Pie dau-
dziem dokumentiem un lēmu-
miem bieži vien ir ilgi jāstrādā, lai 
sasniegtu vēlamo rezultātu un no 
malas šis darbs ir neredzams, bet 
ikdienā pašvaldībā notiek daudz 
un dažādi procesi, novada attīstī-
bas un iedzīvotāju dzīves kvalitā-
tes uzlabošanai.

Pašvaldība aktīvi organizē 
dažādus projektu konkursus 
ar mērķi sniegt atbalstu Lim-
bažu novada iedzīvotājiem no-
zīmīgu projektu un pasākumu 
īstenošanai.

Jā, šis pēdējais gads ir bijis ba-
gāts arī dažādu projektu konkur-
su ziņā. Noslēdzies projektu kon-
kurss „Limbažu vēsturiskā centra 
ēku fasāžu renovācija 2014”, kura 
ietvaros tiks sakārtota daļa no 
ēku fasādēm Limbažu vecpilsētā, 
tāpat noslēdzies arī projektu kon-
kurss nevalstiskajām organizāci-
jām un iedzīvotāju grupām, kura 
mērķis bija atbalstīt sabiedriski 
nozīmīgu projektu, pasākumu 
īstenošanu un rosināt iedzīvotā-
ju aktivitāti un līdzdalību dzīves 
kvalitātes uzlabošanā, noslēdzies 
konkurss „Sakoptākā lauku sēta 
2014” un spēkā stājušies saistošie 
noteikumi „Par Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējuma ap-
jomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labie-

kārtošanai un dzīvojamo māju 
renovācijai”. Šī pašvaldības ie-
sāktā tradīcija attiecībā uz šāda 
veida projektu konkursu rīkošanu 
jāturpina, jo gan pilsētā, gan pa-
gastos ļoti aktīvi darbojas dažne-
dažādas biedrības un iedzīvotāju 
grupas un atsaucība dalībai šajos 
konkursos ir ļoti liela. Papildus jau 
esošajiem projektu konkursiem, 
pašvaldība 2015.gadā plāno rīkot 
projektu konkursu jauniešiem – 
uzņēmējdarbības uzsākšanai, lai 
stimulētu un motivētu jauniešus 
jaunu uzņēmumu veidošanai Lim-
bažu novadā.

Šie konkursi parāda tās 
vērtības, kas mums pagastos un 
pilsētā ir - cilvēki aktīvi iesaistās 
novada dzīvē, kārtīgi dara savu 
darbu, kopj savus īpašumus un ne 
mirkli nežēlojas par to, ka ir grūti.

2013.gadā tika izveidota Lim-
bažu novada uzņēmēju konsul-
tatīvā padome. Kā norit uzņē-
mēju konsultatīvās padomes 
darbs?

To, ka savu darbību ir uzsākusi 
un šobrīd strādā Limbažu novada 
uzņēmēju konsultatīvā padome, 
es vērtēju ļoti atzinīgi. Pozitīvi ir 
tas, ka par uzņēmēju konsultatīvās 
padomes priekšsēdētāju ir ievē-
lēts uzņēmējdarbības attīstības 
speciālists, šis speciālists Limbažu 
novadā jau sen bija nepieciešams 
un šobrīd, ar savu darbu, viņš 
sevi jau ir attaisnojis. Maijā mēs 
ar konsultatīvās uzņēmēju pado-
mes priekšsēdētāju Agri Vēveri 
tikāmies ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru, lai pārrunātu 
jautājumu par līguma slēgšanu 
sadarbībai POLARIS programmā, 
kuras mērķis ir padarīt investīciju 
piesaisti aktīvāku un plānveidīgu, 
lai efektīvāk izlietotu pieejamos fi-

nanšu līdzekļus. Šobrīd šīs sarunas 
ir noslēgušās un parakstīta vieno-
šanās par sadarbības kārtību. Sa-
vukārt jūnija domes sēdē tika ap-
stiprināts Limbažu novada preču 
un pakalpojumu produktu zīmols 
„Ražots Limbažu novadā”, pie kura 
izstrādes aktīvi darbojās uzņēmēju 
konsultatīvā padome un Limbažu 
novada tūrisma informācijas cen-
tra vadītāja Ilze Millere. Šī zīmola 
mērķis ir izcelt Limbažu novada 
ražotājus un pakalpojumu pro-
duktu sniedzējus. Šobrīd uzņēmē-
ju konsultatīvā padome strādā pie 
jautājuma par krājaizdevumu sa-
biedrības izveidi Limbažu novadā. 
Krājaizdevumu sabiedrības mērķis 
būs sekmēt finanšu resursu pie-
ejamību un reģionālo attīstību, 
veicinot iedzīvotāju līdzdarboša-
nos tautsaimniecībā.

„Viena no būtiskākajām novada at-
tīstības atslēgām ir pozitīva mijie-
darbība lauki un pilsēta, pilsēta un 
lauki, jo spēcīgāki lauki, jo spēcīgā-
ka būs pilsēta un otrādi, jo lielāka 
un plašāka pilsēta, jo spēcīgāki būs 
arī lauki’’ uzsver Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētāja 
1.vietnieks Didzis Zemmers
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Skultē pensionāru apvienība 
vāc ziedojumus piemiņas vietai
Skultes pagasta pašdarbnieki 21.jūlijā ar 
dziesmām un dejām Skultes tirgus laukumā 
ieskandināja vasaras saulgriežus. Klausīties 
un vērot koristu, kā arī lielo un mazo dejotāju 
sniegumu bija sapulcējies plašs skatītāju 
pulks. Pasākumā netrūka ne siera, ne alus, 
un tirgus pārvaldnieks A.Ruža mazajiem 
dejotājiem bija sarūpējis arī vasaras kārumu – 
zemenes. 

Tika saņemts arī pirmais ziedojums pensionā-
ru apvienības „Ābele” projektam „Nav nākot-
nes bez vēstures”. Projekta mērķis ir izveidot 
piemiņas vietu totalitārajos režīmos cietuša-
jiem - tiem, kuru dzīvības izdzēsa izsūtījums. 

Pensionāru apvienība „Ābele” aicina ikvie-
nam līdzcilvēkam  ziedot līdzekļus cēlā mērķa 
īstenošanai. 

Ziedojuma konts- 
Reģ. Nr. 40008143390, 
biedrība „Vīzija” , 
konts LV67PARX 0015207820001
Norāde: projektam

Ziedojumi tiks vākti arī 19. jūlijā, Skultes pa-
gasta svētku laikā.  

Jau iepriekš pateicoties par atsaucību, Skultes 
pensionāru apvienības „Ābele„ projektu vadītāja 

Zinta Medne

Didzis Zemmers: „Mūsu stiprā puse ir novada cilvēki”



Kādas Jūsuprāt ir novada prio-
ritātes, kas pašvaldībai jāpaveic 
turpmākajos trijos gados?

Mēs nedrīkstam koncentrēties 
tikai uz pilsētu, aizmirstot laukus. 
To, ka pilsēta ir novada centrs ar 
lielākām darba iespējām un pla-
šāku pakalpojumu klāstu, mēs 
zinām, taču attīstībai ir jānotiek 
visā novada teritorijā. Viena no 
būtiskākajām novada attīstības 
atslēgām ir pozitīva mijiedarbība 
– lauki un pilsēta, pilsēta un lau-
ki. Jo spēcīgāki lauki, jo spēcīgāka 
būs pilsēta.

Iedzīvotājiem viens no būtis-
kākajiem jautājumiem gan pa-
gastos, gan pilsētā vienmēr bijis 
apgaismojuma, ielu un ceļu in-
frastruktūras sakārtošana, tādēļ 
pašvaldībai plānveidīgi un aktīvi 
jāiesaistās „Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.-2020.” 
apguvē, jo šajā programmā pa-
redzēts finansējums pagastu ceļu 
izbūvei un rekonstrukcijai. Nepie-
ciešams stiprināt Limbažu novada 
pašvaldības policijas kapacitāti, 
lai pagastu teritorijas būtu iespē-
jams apsekot biežāk. Pašvaldībai 
aktuāla lieta ir dzīvnieku patvers-
mes trūkums, arī šis ir jautājums, 
kurš tuvākajā nākotnē jāatrisina, 
šo funkciju varētu uzņemties 
kāda no biedrībām, savukārt 
pašvaldība varētu iesaistīties ar 
līdzfinansējumu. Limbažu novadā 
nepieciešams uzbūvēt jaunu pan-
sionātu, lai finansējums, kurš aiz-
iet uz citiem novadiem, atgrieztos 
pie mums. Protams, ļoti būtisks ir 
peldbaseina jautājums, šobrīd 
tiek strādāts pie biznesa plāna 
izstrādes, rūpīgi analizēta situā-
cija un pētītas iespējas, kā tuvā-
kajā nākotnē uzbūvēt ilgi gaidīto 
peldbaseinu. Līdz galam jāatrisina 
jautājums par Mucenieku tilta 
tālāko nākotni. Savukārt aktīvai 
iedzīvotāju grupai steidzami jādi-
bina biedrība un jāsāk risināt jau-

tājums par LEADER programmas 
īstenošanu Limbažu novadā, tie-
koties ar iedzīvotājiem un uzklau-
sot viņu viedokli, saņēmām atbal-
stu idejai, ka Limbažu novadam 
ir jābūt kā vienai rīcības grupai, 
lai finansējums, kuru var apgūt 
šajā programmā paliktu Limbažu 
novadā. Vēl viens ļoti būtisks jau-
tājums ir jaunu telpu iekārtošana 
Limbažu Mākslas skolai.

Daudzus limbažniekus satrauc 
jautājums par Limbažu vecpilsētu. 
Vecpilsēta paliek arvien tukšāka 
un klusāka. Lai veicinātu vecpilsē-
tas attīstību, amatnieku un svētku 
tirdziņu norises vietas jau ir pār-
celtas uz Baumaņu Kārļa laukumu, 
savukārt Limbažu viduslaiku pils-
kalnā ir plāns izbūvēt brīvdabas es-
trādi, kurā nedēļas nogalēs varētu 
notikt neliela mēroga pasākumi – 
vai tās būtu ballītes, vai mūsu pašu 
mūzikas skolas audzēkņu koncerti-
ņi un citi pasākumi. Iedzīvotāji aiz-
vien vairāk dotos uz vecpilsētu, 
līdz ar to arī cilvēku apgrozījums 
būtu lielāks un uzņēmējiem rastos 
interese uzsākt savu uzņēmējdar-
bību, atverot mazu veikaliņu vai 
sniegt kādu pakalpojumu tieši 
vecpilsētā. Limbažu vecpilsētā 
jāturpina arī Limbažu muzeja gal-
venā speciālista Gundara Pleša 
uzsāktais projekts – laternu uzstā-
dīšana, šīs laternas vizuāli ļoti labi 
sader ar vecpilsētas tēlu. 

Es uzskatu, ka Limbažu novada 
domes vadībai un pašvaldības 
speciālistiem, kā līdz šim, jāturpi-
na organizēt tikšanās ar iedzīvo-
tājiem gan Limbažu pilsētā, gan 
pagastos, lai uzklausītu iedzīvotā-
ju ierosinājumus un viedokļus par 
viņiem aktuāliem jautājumiem.

Kādas šobrīd ir vislielākās 
grūtības un izaicinājumi novada 
attīstībai?

Katrā ziņā finanšu trūkums. 
Kaut vai attiecībā uz ielu un ceļu 
sakārtošanu. Mēs redzam, ka 

daudzas ielas un ceļus vajag sa-
kārtot, bet mums piešķirtais fi-
nansējums autoceļu fondā ir tāds, 
kāds tas ir. Šobrīd, tas ar katru 
gadu palielinās, tomēr joprojām 
nepietiekami. Salīdzinājumam - 
pirmskrīzes gados novada divu 
lielāko pagastu Skultes pagasta 
un Limbažu pagasta autoceļu fon-
da finansējuma lielums bija tikpat 
liels, kā šobrīd visam novadam 
kopumā. Vēl viens jautājums, kas 
mūsu pašvaldību nekad nav ap-
mierinājis, ir Eiropas Savienības 
fondu politika, kurā ļoti bieži pro-
jektu konkursi ir par tām lietām, 
kuras nav mūsu novadam priori-
tāras un kuru īstenošanu varētu 
atlikt tālākā nākotnē. Tādēļ rodas 
situācijas, kad iedzīvotāji nesa-
prot, kāpēc izbūvē, piemērām, 
tranzītielu, kuras projekta kopē-
jās izmaksas ir vairāki miljoni eiro, 
bet Jauno ielu, Pasta ielu vai Sār-
mes ielu neremontē. Es uzskatu, 
ka labākā forma pašvaldībām šī 
finansējumu apgūšanā vai pie-
saistē būtu konkrēts finansējuma 
grozs uz pašvaldību, attiecīgi paš-
valdība pati izlemj savas galvenās 
prioritātes un aizstāvot šos pro-
jektus, tos arī realizē. Tad mēs va-
rētu sakārtot gan ielas, gan ceļus 
un izdarīt daudzas citas Limbažu 
novadam daudz būtiskākas lietas.

Kādas Jūsu skatījumā ir Limba-
žu novada stiprās puses?

Viennozīmīgi mūsu cilvēki. Arī 
ģeogrāfiskais izvietojums ir pietie-
koši interesants gan tūristiem, gan 
uzņēmējiem, arī pilsēta pati par 
sevi kā novada centrs ir ļoti sim-
pātiska. Man ir prieks par to, ka 
„Limbažu piens”, šobrīd jau „Lim-
bažu siers”, ir atsācis savu darbību, 
uzņēmumam ir nopietni ilgtermi-
ņa plāni. Manuprāt, uzņēmējiem 
ļoti svarīgi ir saprast attieksmi no 
pašvaldības puses, ja uzņēmējs 
sāk darboties Limbažu novadā, 
savu iespēju  robežās pašvaldībai 

jābūt pretimnākošai. Attiecībā uz 
„Limbažu sieru”, pirmais ko mēs iz-
darījām - noorganizējām tikšanos 
ar zemniekiem, vietējiem piena 
ražotājiem, lai veidojas savstarpē-
jā saskarsme un vietējie zemnieki 
kā lokāli patrioti izvēlētos savu 
produkciju piegādāt „Limbažu sie-
ram”, jo tas ir mūsu novada uzņē-
mums. Tādā veidā viens otru bal-
sot, mēs varam šo sadarbību un 
attīstību veicināt.

Lai pagastu identitāte netiktu 
pazaudēta, katrā pagastā ik gadu 
notiek valsts svētkiem veltīti pa-
sākumi, pagasta svētki un daudzi 
dažnedažādi kultūras pasākumi. 
Man ir tāda sajūta, ka kultūras 
dzīve pagastos nav mazinājusies, 
bet gan ar katru gadu paliek ar-
vien aktīvāka.

Kas ir bijis vissarežģītākais, ar 
ko Jums pašvaldības darbā nā-
cies saskarties?

Pats novada veidošanas pro-
cess pirms pieciem gadiem. Es 
domāju, daudzi nestādās priekšā, 
cik tas bija sarežģīts un grūts, jo 
administratīvi teritoriālā refor-
ma notika laikā, kad valstī bija 
ekonomiskā krīze un pašvaldī-
bām būtiski samazinājās finan-
sējums. Bija jāsamazina algas un 
jāpārskata izdevumi, un tajā pašā 
laikā jāsaglabā tādas iestādes 
kā mūzikas, mākslas un sporta 
skolas, kurām valsts bija samazi-
nājusi finansējumu. Arī astoņas 
autonomas pašvaldības, katru ar 
savām tradīcijām, ieradumiem, 
budžeta veidošanas principiem, 
apvienot vienā bija ļoti sarežģīti. 
Manuprāt, šobrīd novadā ir izvei-
dojusies situācija, kad novadnieki 
viens otru jau uzskata par savē-
jiem, vairs nav tas sadalījums, ka 
jūs esat no Pāles vai Vidrižiem, 
bet mēs no Skultes vai Umurgas. 
Manuprāt, mūsos ir radusies ko-
pības izjūta, ka mēs visi esam vie-
nā novadā. Mēs katrs lepojamies 

ar savu dzīvesvietu, vai tā ir Viļķe-
ne, Lādezers, Ozolaine, Limbaži 
vai Katvari, bet mēs apzināmies, 
ka esam novadnieki, ar savu pilsē-
tu, savu centru - tā sajūta cilvēkos 
bija jārada. 

Kopš šī gada 30.maija Jūs vei-
cat priekšsēdētāja 1.vietnieka 
amata pienākumus. Šis Jūsu lē-
mums labprātīgi atteikties no 
priekšsēdētāja amata, raisījis 
neizpratni daļā novada iedzīvo-
tāju. Kāds bija iemesls šādam 
Jūsu lēmumam?

Pirmkārt, vēlos pateikt lie-
lu paldies par izteikto atbalstu 
un atzinīgajiem vārdiem, kurus 
šajās pēdējās nedēļās esmu sa-
ņēmis no līdzcilvēkiem. Otrkārt, 
atbildot uz jautājumu, kāpēc es 
pieņēmu lēmumu turpināt dar-
bu domē priekšsēdētāja 1. viet-
nieka amatā: šajā pēdējā gadā 
ir vesela virkne ar paveiktiem, 
uzsāktiem un vēl plānotiem dar-
biem un idejām, kuras tuvākajā 
nākotnē jāīsteno. Lai šos darbus 
un idejas varētu īstenot, ir jābūt 
iesaistītam pašvaldības darbā 
un ikdienas lēmumu pieņem-
šanā. Nostājoties opozīcijā, šos 
darbus un to cilvēku vēlmes un 
idejas, kuri mani ir atbalstījuši un 
ievēlējuši, es nevarētu realizēt, 
tādēļ pieņēmu lēmumu turpināt 
darbu domē kā priekšsēdētāja 
1.vietnieks. 

Ko Jūs novēlat Limbažu nova-
da iedzīvotājiem?

Mēs visi vēlamies vienu – dzī-
vot pārtikušā un attīstītā novadā, 
lai iedzīvotājiem ir gan darbs, gan 
veselība, gan atpūtas iespējas. 
Limbažu novada iedzīvotājiem 
novēlu aktīvi iesaistīties novada 
dzīves veidošanā un nezaudēt 
lepnumu par savu pilsētu, pagas-
tu un novadu kopumā! 

Limbažu novada pašvaldības
Administrācijas sekretāre

Aija Kamala

No 26. – 29. jūnijam Mantes de Iveliness pilsētā Francijā 
norisinājās Eiropas junioru un U23 čempionāts smaiļošanā un 
kanoe airēšanā. Lai kvalificētos šīm sacensībām, Olimpiskā centra 
„Limbaži” airēšanas bāzē no 30. maija līdz 1. jūnijam notika 
Latvijas junioru un U23 čempionāts, kura laikā tika noskaidrots 
valsts izlases komandas sastāvs dalībai čempionātā. Latviju 
starptautiskajās sacensībās pārstāvēja arī Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas audzēkņi – junioru kategorijā limbažnieki 
Aldis Vilde, Hedijs Vents Brunēvics, Dāvis Cirčs, (treneris Genādijs 
Zujevs) un U23 grupā salacgrīvietis Kaspars Tīklenieks (treneris 
Kaspars Močāns). Visi četri sporta skolas sportisti iekļuvuši 
pasaules čempionāta finālā, kas notiks Ungārijā no 17. līdz 20. 
jūlijam.
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Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas airētāji 
iekļuvuši pasaules junioru un U23 čempionāta finālā

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas smaiļotājs salacgrīvietis Kaspars Tīklenieks un treneris 
Kaspars Močāns.

A. Vilde vieniniekā 1000 m 
distancē izcīnījis 9.vietu un 500 
m – 8.vietu. H.V. Brunēvics un D. 
Cirčs divniekos 200 m ieguvuši 
7.vietu. K. Tīklenieks 200 m izcī-
nījis 9.vietu. „Ir labi, bet gribētos 
labāk. Taču viss ir kārtībā, jo finā-
lā iekļūts,” saka treneris G. Zu-
jevs. Par sasniegumu gandarīta ir 
arī sporta skolas direktore Diāna 
Zaļupe „Tā nekad nav bijis, ka pa-
saules čempionāta finālam kvali-
ficējas visi mūsējie.” Iespējams, 
ka jaunajiem airētājiem pasaules 
čempionāta finālā iekļūt palī-
dzēja fakts, ka šajā pat Francijas 
pilsētas kanālā, kur norisinājās 

Eiropas čempionāts, 2001.gadā 
limbažnieks Vladimirs Sičevskis 
200 m pasaules kausa izcīņas 
5.posmā izcīnīja zelta medaļu.

Savukārt, no 4. līdz 5.jūlijam 
Brocēnos, Cieceres ezerā, notika 
Skolēnu sporta spēles un Latvi-
jas kauss II smaiļošanā un kanoe 
airēšanā, kurās piedalījās 50 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas audzēkņi 5 koman-
dās.  

 
Informāciju sagatavoja: 

Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas 

direktores vietniece 
Inese Dubulte 



Limbažu stadiona teritorijā noslēgusies jauna 
skeitparka izveide. Ideju par tā nepieciešamību 
Limbažos rosināja vietējie jaunieši, kuri līdz šim savu 
vaļasprieku attīstīja stadionā esošajā vecajā skeitparkā, 
kurā esošās konstrukcijas bija nolietojušās un kļuvušas 
izmantošanai bīstamas. Problēmsituācijas nereti 
radīja riteņbraucēji un skeita 
piekritēji, kas savu prasmju 
pilnveidošanai izmantoja 
pilsētā esošās trepes un 
soliņus, tādejādi apdraudot gan 
savu, gan citu cilvēku drošību. 

6. jūnija pēcpusdienā Limbažu Galvenajā bibliotēkā notika Indras 
Ozolas fotoizstādes „No Budapeštas līdz Atēnām, cauri Serbijai un 
Maķedonijai” atklāšana, kuras laikā  apmeklētāji varēja aplūkot 
ne tikai saulainās fotogrāfijas, bet arī uzklausīt autores stāstus par 
ceļojuma iespaidiem. Izstāde notiek LGB ciklā „Novadnieki ceļo un 
stāsta” un būs apskatāma līdz 31. augustam.
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Limbažos  
izveidots jauns 
skeitparks

Novadnieki 
ceļo un stāsta

Indra Ozola jau plāno nākamo izstādi.

I. Ozola pastāstīja, ka desmit 
ceļojuma dienas bijušas ļoti 
piesātinātas un iespaidiem ba-
gātas. Ceļojums cauri Lietuvai, 
Polijai un Slovākijai sākumā ve-
dis uz austrumu Parīzi (tā tiek 
dēvēta Ungārijas galvaspilsēta) 
- Budapeštu, kur tapušas Dona-
vas tiltu, Karaļa pils un Gellertas 
kalnu fotogrāfijas. Kalnu ainavas 
I.Ozola ir īpaši iecienījusi foto-
grafēt, jo tās ir tik mainīgas, ka 
nākamajā kadrā nekad nebūs 
iespējamas atkārtot iepriekš 
fiksēto gaismu un noskaņu. Pēc 
gara pārbrauciena, ceļiniece 
bija nonākusi Maķedonijas gal-

vaspilsētā Skopjē, kur skatīts 
austrumu tirgus un Mustafa 
Paša mošeja ar greznu dārzu. 
Savukārt brauciens ar kuģīti pa 
Ohridas ezeru apstiprināja no-
stāstus par vienu no pasaulē 
senākajiem, ainaviskākajiem un 
dzidrākajiem ezeriem Eiropā. 

Tad Grieķijā skatīta Meteoras 
klosteru kolonija, kas atrodas 
600 m augstās klintīs. I.Ozola 
var teikt, ka ir bijusi pasaules 
centrā – Delfos, jo seno grieķu 
izpratnē tieši Delfi ir pasaules 
centrs. Epidaurā apmeklēts pa-
saulslavenais un unikālais grie-
ķu teātris, kurš saglabājies kopš 

4.gs. p.m.ē. Savulaik teātris va-
rējis uzņemt ap 14 000 skatītāju 
un ir slavens ar savu akustiku. 
Ceļojuma noslēgumā ceļotāja 
viesojusies vienā no pasaules 
senākajā pilsētām – Atenās.

Minētais ceļojums bijis 
I.Ozolas sen lolota sapņa piepil-
dījums. Iespējams, pavisam drīz 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
apmeklētājus priecēs jau cita 
autores fotoizstāde, jo autorei 

ir vēl kāds sapnis – par ceļojumu 
uz Āfriku. 

Limbažu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Agrita Vītola

Tagad jaunieši brīvo laiku var 
pavadīt modernā skeitparkā, 
kurā uzstādītas tādas figūras kā 
vertikālā siena, hips, pusram-
pas, funboksi un slaidi, kas pie-
mēroti skeitborda, skrituļslidu, 
BMX, MTB un skrejriteņu sporta 
piekritējiem.

Darbus veica iepirkumā uzva-
rējusī SIA „Mind Work Ramps”, 
kas līdzīgus skeitparkus veidoju-
si jau daudzviet Latvijā.

Tuvākajā laikā tiks izstrādāti 
un skeitparkā uzstādīti tā lie-
tošanas kārtības noteikumi, lai 
nodrošinātu konstrukciju drošu 
un ilglaicīgu izmantošanu. 

Projekts tapis, piesaistot Lau-
ku atbalsta dienesta adminis-
trētā Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
un Limbažu novada pašvaldī-
bas finansējumu. Tā kopējās iz-
maksas bija EUR 10536.66, no 
kurām EUR 7683.51 ELFLA līdz-
finansējums. 

Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības un projektu koordinatore

Anna Siliņa



30. jūnijā Limbažu Teātra mājā dzirkstīja radošums, jo te tika atklāta nodibinājuma „Limbažu fonds” 
rīkotās labdarības akcijas izstāde, kurā apskatāmi Alojas, Staiceles, Krimuldas, Lēdurgas, Limbažu un 
Salacgrīvas mākslas skolu audzēkņu un pedagogu radītie un labdarībai atvēlētie mākslas darbi. 
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5. jūlijs Limbažu pagastā bija spraiga, notikumiem bagāta diena. Lādezers jau no agra rīta posās 
Limbažu pagasta svētkiem. Radošā komanda gandrīz 30 cilvēku sastāvā rosījās savos posteņos, lai 
svētki varētu sākties. Tos ievadīja  svētku gājiens, kura  maršruts bija no Lādezera centrālā laukuma 
līdz svētku atklāšanas vietai pie skolas, kur gājiena dalībniekus sagaidīja pūtēju orķestris ,,Pociems’’. 
Šīgada svētku tēma – ,,No ezera izpeldēja...’’ dalībniekus bija rosinājusi tērpties kā nārām, vāravām, 
Neptūnam, peldētājiem, vardēm, ūdensrozēm. Tērpi bija krāšņi, un prieks par katru, kurš piedalījās. 
Paldies, Ozolaines senioriem, biedrībai ,,Lādes ezers’’, sportistu komandām, Inamammas pelmeņiem, 
Stūrīšu teātrim, ,,Lādes Vītolu’’, Ozolaines b/d , Lādezera pamatskolas, deju kopas ,,Lādezers’’, 
līnijdejotāju ,,Mellenes’’ kolektīviem, kā arī atsaucīgajām Lādezera iedzīvotājām.

Labdarības izstādē aicina iegādāties bērnu radītos mākslas darbus

Izstāde ir viens no pasā-
kumiem labdarības akcijā ar 
mērķi iegūt līdzekļus jauniešu 
projektu konkursam sporta 
laukumu izveidei vai uzlaboša-
nai četru novadu apdzīvotās 
vietās. Tāpēc izstādes apmek-
lētāji darbus var ne vien aplū-
kot, bet arī par ziedojumiem 
iegādāties, sniedzot savu ar-
tavu jauniešu saturīgai, spor-
tiskai brīvā laika pavadīšanai. 
Ieejot Teātra mājas zālē, acis 
priecē krāsaini zīmējumi un 
gleznas, keramikas trauki, rotas 
un citi dažādās tehnikās veidoti 
darbi. „Katrā no tiem ieguldīts 
darbs, laiks un sirds. Paldies vi-
sām mākslas skolām, kas atsau-
cās labdarībai,” uzsvēra „Limba-

žu fonda” valdes priekšsēdētāja 
Spīdola Lielmane. Viņa pastāstī-
ja, ka izstāde vēl tiks papildinā-
ta ar Lēdurgas mākslas skolas 
bērnu darbiem, kā arī fonda 
dibinātāju radītajiem. Tie tapuši 
ziemā, kad fonda pārstāvji piln-
veidoja savas radošās prasmes, 
apgūstot gleznošanas, grafikas 
un citu tehniku pamatus. Izstā-
des idejas autore, režisore Inta 
Kalniņa pauda gandarījumu, ka 
Teātra māju piepilda ne vien 
teātra, bet arī vizuālā māksla. 
„Kad ieraudzījām lielo klāstu 
ar bērnu un pedagogu radīto, 
nevarējām saprast, kā to visu 
labāk piedāvāt cilvēkiem. Tagad 
priecājamies, ka Teātra māja 
devusi savu ieguldījumu, lai šo 

skaistumu parādītu citiem un 
mudinātu iegādāties. Ceru, ka 
visi darbiņi tiks nopirkti. ” I. Kal-
niņa pateicās fonda vadītājai S. 
Lielmanei par uzņēmību, idejām 
un vēlmi darboties citu labā. Sa-
vukārt fonda pārstāve, Igates 
pils direktore Guna Preimane 
atzina, ka svarīgākais ir ikdienas 
steigā rast laiku vienam otru at-
balstīt un būt kopā. Atklāšanā 
piedalījās arī Krimuldas mūzi-
kas un mākslas skolas direktors  
Aivars Bunķis un Limbažu māks-
las skolas direktore Sandra 
Lagzdiņa, priecājoties par iespē-
ju atbalstīt labdarību.

Mākslas pazinēji katru izstādes 
darbu novērtējuši ar ziedojuma 
sākumcenu. Bet, ja ziedotājs 

gatavs šķirties no lielākas sum-
mas, „Limbažu fonda” pārstāvji 
būs tikai pateicīgi, jo tas nozīmē 
vairāk līdzekļu jauniešu sportisko 
aktivitāšu atbalstam. Interesenti 
izstādi aplūkot, noskatīt sev tī-
kamākos mākslas darbus un ie-
gūt tos savā īpašumā var katru 
dienu no plkst.14.00 līdz 17.00 
līdz 8.augustam. Ikvienu laipni 
sagaidīs Teātra mājas saimniece 
Sarmīte Kairiša. Viņa piefiksēs 
katra pircēja – ziedotāja vārdu 
un dāvās nelielu „Limbažu fon-
da” pateicības velti.

14.augustā Ziedu svētkos Iga-
tē labdarības akcijas ietvaros 
notiks izsole, kurā tiks izsolīti 
minēto mākslas skolu audzēk-
ņu, kā arī citu ziedotāju darbi. 
Būs arī loterija, kurai savus dari-
nājumus jau nodevuši mājražo-
tāji, rokdarbnieki un savu hobiju 
lietpratēji. Tuvākajā laikā tiks 
izgatavots buklets, kurā iekļauti 

bērnu radītie mākslas darbi, kā 
arī informācija par fonda darbī-
bu un aktivitātēm.

Ikviens ir aicināts novērtēt 
bērnu radītos mākslas darbus 
un ar savu ziedojumu sasniegt 
labdarības akcijas mērķi, proti, 
lai mūsu jaunieši būtu mērķ-
tiecīgi, ar iniciatīvu un vēlmi 
darboties, sportiski un veseli. 
„Limbažu fonda” labdarības 
akcijas aktivitātes tiek īsteno-
ta Eiropas Ekonomikas zonas 
(EEZ) finanšu instrumenta līdz-
finansētā projekta „Limbažu 
fonda darbības pilnveidošana” 
ietvaros. 

Projektu finansiāli atbal-
sta Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija.

Nodibinājuma „Limbažu fonds” 
projekta „Limbažu fonda darbības 

pilnveidošana” 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Līva Tauriņa

,,No ezera izpeldēja...’’

Svētku atklāšanā visus uz-
mundrināja ,,Pociema’’ orķestra 
sniegums, tika apbalvoti mak-
šķerēšanas sacensību uzvarētāji, 
pārvaldes vadītājs Dainis Jurka vi-
siem novēlēja patīkamu atpūtu un 
sportistiem veiksmi sacensībās. 
Sporta sacensības jau trešo gadu  
vadīja Sigita Upmale ar palīgiem, 
bet par medicīnisko aprūpi rūpē-
jās smaidīga medmāsiņa Edīte Rī-
vīte. Sporta sacensības norisinājās 
sporta laukumos, kas uz svētkiem 
tika saposti ar Māra Martinsona 
un Lādezera skolotāju gādību.

Bērniem šogad bija daudz un 
dažādas iespējas jautri pavadīt 
laiku. Lādezera pamatskolas sko-
lotāja Sintija Robule-Ciganska 
bija sagatavojusi miniautoralliju, 
mazās ķekatas ,šaušanu ar kaķeni 
mērķī un citas aktivitātes.  Tāpat 

bija iespēja braukāties ar velokar-
tiem  un priecāties piepūšamajā 
,,Ūdens pasaules’’ mājā. Zane 
Skrastiņas prasmīgās rokas glez-
nojumi uz bērnu sejiņām deva ie-
spēju bērniem pārtapt par tauri-
ņiem, kaķiem, puķēm, velniņiem 
un daudz ko citu. Mazais ponijs 
no mini ZOO vizināja bērnus, par 
to jāpateicas viņa saimniecei Zitai 
Miezei. Uz ezeru varēja aizbraukt 
zirga vilktos ratos, kurus pavadīja 
mazais kumeliņš.

Jaunie Limbažu pagasta iedzī-
votāji tika sveikti ,,Šūpulīša svēt-
kos’’. 21 mazulis saņēma dāvanu 
no Limbažu novada – sudraba 
piekariņu, bet pasaku grāmatu 
pasniedza Limbažu pagasta pār-
valdes vadītājs Dainis Jurka. 

Tiem, kas negribēja sportot, 
bija iespēja radoši pagatavot sev 

smilgu rotas, ezera ašķu vainagus 
un svečturus. Paldies Ozolaines 
b/d un Lādezera pamatskolas 
skolotājām, kas strādāja radoša-
jās darbnīcās, par jūsu ieguldīju-
mu svētku norisē.

Kā vienmēr šahistus un dam-
bretistus pulcināja Jānis Plitnieks. 
Koku paēnā nopietni norisinājās 
dambretistu cīņa par kausu un 
šahistu cīņa par diplomiem. Šaut-
riņu mešanas sacensības rīkoja 
Sanita Āboltiņa-Āboliņa. Viņu sa-
jūsmināja 76 gadu jaunā kundze, 
kura uzrādīja lieliskus rezultātus 
šautriņmešanā. Maisu celšanā 
(30kg) spēka vīri sacentās gan 
pie skolas, gan ezermalā. Uzvaru 
guva limbažnieks Juris Liniņš, kurš 
maisu virs galvas  pacēla 50 rei-
zes. Lādes ezerā notika airēšanas 
sacensības un pirmo vietu izcīnīja 

komanda ,,Sprīdīši’’. Ezermalā no-
tika vēl citas jautrības stafetes un 
aktivitātes, kuras svētku dalībnie-
kiem piedāvāja Lādes bibliotekāre 
Valentīna Kukule.

Lai garo dienu izturētu, spēku 
deva Sanitas Moles un Mairas 
Āboltiņas vārītā svētku  zupa. 
Šogad pirmo reizi norisinājās 
tamborēšanas sacensības. Dā-
mas 3 minūtes tamborēja pīnīti 
Limbažu pagasta kamolam un 
sacentās par garāko pīni. Vislabāk 
veicās Sanitai Aboltiņai-Āboliņai. 
Lādezera pamatskolas skolotāja 
Dace Gaile bija sagatavojusi spēli 
,,Vai pazīsti savu pagastu?’’, kurā 
katrs, kurš vēlējās varēja pār-
baudīt savas zināšanas par savu 
pagastu. Brīnišķīgu un sirsnīgu 
koncertu sniedza Lādezera pa-
matskolas dejotāji (vadītāja Olita 

Roķe un palīdzēja Aija Viļčinska) 
un folkloras kopas dalībnieki un 
skolotāja Sandra Jansone. Pagas-
ta svētkos, protams, neiztikt bez 
lielā noslēguma koncerta.  Tas 
šogad bija īpaši krāšņs, jo vadītā-
jas  Anita un Vija Virses koncerta 
gaitu vadīja pušķotā laivā visus 
numurus piesakot dzejas rindās. 
Priekšnesumus sniedza deju kopa 
,,Lādezers’’ (vadītāja Maija Kreiš-
mane), vīru vokālais ansamblis 
,,Dziļezers’’ (vadītāja Dace Ro-
bule), līnijdejotājas ,,Mellenes’’ 
(vadītāja Alla Romančuka), skolas 
absolvente Madara Bērziņa un 
ģitārists Mārtiņš Elsiņš un viesi – 
vēderdejotāju ansamblis ,,Dama-
rī’’ (vadītāja Ludmila Kamkina). 
Sportistu apbalvošana un patei-
cību izteikšana organizatoriem 
mijās ar priekšnesumiem un kon-
certs noslēdzās ar svinīgu kop-
dziesmu.  Turpinājumā visi devās 
uz skolas zāli, kur Viļķenes ama-
tierteātris viesojās ar izrādi ,,Ak, šī 
jaukā lauku dzīve’’ (Režisore Indra 
Rube), bet vakara turpinājumā 
visus priecēja Gunta Tomsone ar 
ugunsšovu. 

Rūpi kopumā par svētkiem tu-
rēja Lādezera pamatskolas direk-
tore Taiga Plitniece un Limbažu 
pagasta pārvaldes vadītājs Dainis 
Jurka. Lai svētki izdotos, galve-
nais, protams, ir cilvēks, kurš vē-
las piedalīties un darboties. Jūsu 
priekam mēs strādājam un rīko-
jam šos svētkus. Paldies visiem , 
kas rosījās, kas piedalījās, kas ir 
Limbažu pagasta patrioti. Uz tik-
šanos nākamajos svētkos! 

Sabiedriskā centra 
,,Lādes Vītoli’’ vadītāja 

Sandra Avotiņa



Pielikums 
29.05.2014. saistošajiem noteikumiem 
 Nr.16 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma raksts
2014.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.16
„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra sais-
tošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepiecieša-
mības 
pamatojums

Atbilstoši likumā „Par pašvaldībām” 24.panta otrajai 
daļā saistošajos noteikumos noteikts: 
1. pašvaldības teritoriālais dalījums; 
2. pašvaldības administrācijas struktūra; 
3. domes komitejas, to skaitliskais sastāvs, 

kompetence un darba organizācija; 
4. domes un tās komiteju darba organizatoriskā 

un tehniskā apkalpošana; 
5. pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas 

kārtība un līgumu noslēgšanas procedūra; 
6. kārtība, kādā privātpersonas var iepazīties ar 

pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, noslēg-
tajiem līgumiem un domes sēžu protokoliem; 

7. pašvaldības administrācijas izdoto administra-
tīvo aktu apstrīdēšanas kārtība; 

8. kārtība, kādā pašvaldības institūcijās pieņem 
apmeklētājus un izskata iesniegumus; 

9. kārtība, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas 
ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 

10. kārtība, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas 
gadījumā organizē lietvedības un dokumentu 
nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam; 

11. kārtība, kādā rīko publisko apspriešanu; 
12. citus jautājumus, kuri attiecas uz domes vai 

administrācijas darbu. 
2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai precizētu 
pašvaldības struktūru, amatu vienības, institūciju 
nosaukumus un darbojošās komisijas atbilstoši 
esošai situācijai, kā arī noteiktu pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka tiesības un pienākumus.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības 
budžetu

Nebūtiska, saistīta ar jaunas amata vietas – 
izpilddirektora vietnieks izveidošanu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Neietekmē.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2014.gada 29.maijā Nr.16
APSTIPRINāTI ar Limbažu novada domes 29.05.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 82.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limba-
žu novada pašvaldības nolikums”

 „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

1. Izdarīt Limbažu novada paš-
valdības 2012.gada 16.februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.5 
„Limbažu novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:

1.1. papildināt ar 2.3.apakš-
punktu šādā redakcijā:

„2.3.  Limbažu pilsētas;”;
1.2. izteikt 8.19.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„8.19. Limbažu Mūzikas skola;”;
1.3. izteikt 8.20.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„8.20. Limbažu Mākslas skola;”;
1.4. izteikt 12.4.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„12.4.  SIA „ZAAO”.”;
1.5. papildināt ar 13.7.apakš-

punktu šādā redakcijā:
„13.7. nodibinājums „FONDS 

„SUDRABA LIMBAŽI””.”;
1.6. izteikt 14.2.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„14.2.  Limbažu, Viļķenes un Pā-

les pagastu bāriņtiesa;”;
1.7. izteikt 14.3.apakšpunktu 

šādā redakcijā: 
„14.3.  Katvaru un Umurgas pa-

gastu bāriņtiesa;”;
1.8. izteikt 14.4.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
„14.4.  Skultes un Vidrižu pa-

gastu bāriņtiesa;”;
1.9. papildināt ar 18.31.apakš-

punktu šādā redakcijā:
„18.31.  Jaunatnes lietu konsul-

tatīvā komisija;”;
1.10. papildināt ar 18.32.apakš-

punktu šādā redakcijā:
„18.32. Vērtēšanas komisijas 

Limbažu novada „Augstu sasnie-
gumu sporta programmas” finan-
sējuma sadalei;”;

1.11. papildināt ar 18.33.apakš-

punktu šādā redakcijā:
„18.33. Limbažu novada dzī-

vokļu apsekošanas komisija;”;
1.12. papildināt ar 18.34.apakš-

punktu šādā redakcijā:
„18.34. Rūpnieciskās zvejas tie-

sību nomas izsoles komisija;”;
1.13. papildināt ar 18.35.apakš-

punktu šādā redakcijā:
„18.35. Limbažu novada ama-

tiermākslas kolektīvu projektu 
vērtēšanas komisija.”;

1.14. izteikt III. nodaļas nosau-
kumu šādā redakcijā:

„III. DOMES PRIEKŠSĒDĒ-
TĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIET-
NIEKU, IZPILDDIREKTORA UN 
IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA 
PILNVARAS”;

1.15. izteikt 25.punktu šādā 
redakcijā:

„25. Pašvaldības izpilddirekto-
ru prombūtnes laikā aizvieto iz-
pilddirektora vietnieks.”;

1.16. papildināt ar 25.1punktu 
šādā redakcijā:

„25.1 Pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieks:

25.11.  pilda izpilddirektora pie-
nākumus un realizē tiesības viņa 
prombūtnes laikā, kā arī pilda ci-
tus pienākumus LR normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos; 

25.12.  ir tiesīgs iesniegt priekš-
likumus domes pastāvīgajās 
komitejās;

25.13.  piedalās domes un ko-
miteju sēdēs, kurās tiesīgs pieda-
līties jautājumu apspriešanā;

25.14.  pēc domes, priekšsēdē-
tāja vai priekšsēdētāja vietnieku 
pieprasījuma sniedz ziņojumus 
un pārskatus par pieprasītajiem 
jautājumiem;

25.15. domes lēmumos un iz-
pilddirektora rīkojumos noteik-
tajā kārtībā un ietvaros rīkojas 
ar pašvaldības finanšu līdzekļiem 
un mantu;

25.16. izpilddirektora no-
teiktās kompetences un piln-
varu ietvaros:

25.16.1.  domes vārdā paraksta 
līgumus un citus juridisko doku-
mentus šajā nolikumā noteiktajā 
kārtībā;

25.16.2. veic vietējo pārvalžu 
pārraudzību;

25.16.3. dod rīkojumus pašval-
dības iestāžu un struktūrvienību 
vadītājiem, kā arī citiem admi-
nistrācijas darbiniekiem;

25.16.4.  organizē teritorijas at-
tīstības programmas, teritorijas 
plānojuma, publiskā pārskata un 
budžeta projektu izstrādi;

25.16.5. plāno un organizē no-
vada sociālās sfēras attīstību, 
kvalitāti un vienmērīgu sociālo 
pakalpojumu pieejamību visā 
novada teritorijā;

25.16.6. kontrolē un uzrauga 
pašvaldības noslēgtajos līgumos 
paredzēto saistību izpildi; 

25.16.7. atbild par sabiedris-
kās kārtības darba organizēšanu 
novadā;

25.16.8. saskaņā ar domes lē-
mumiem, domes priekšsēdētāja, 
domes priekšsēdētāja vietnieku 
un izpilddirektora rīkojumiem 
veic citus pienākumus;

25.16.9. veic citus pienākumus, 
kas paredzēti LR normatīvajos 
aktos, domes lēmumos un šajā 
nolikumā.”;

1.17. izteikt 26.punktu šādā 
redakcijā:
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26. jūnijā Limbažu novada domes sēdē deputāti atbalstīja ieceri iesniegt pieteikumu „Publisko interneta pieejas punktu attīstība 
Limbažu novadā” dalībai programmā „Infrastruktūra un pakalpojumi” ierobežotas atlases konkursā un īstenot projektu 2015. 
gadā. Attīstības nodaļai ir uzdots sagatavot projekta pieteikumu, kurā paredzēts pagastu pārvaldēs izveidot interneta pieejas 
punktus, kas būtu aprīkoti gan ar datoru, gan daudzfunkciju iekārtu izdruku un kopiju gatavošanai. Papildus plānots daļēji 
atjaunot novada bibliotēkās pieejamos klientu datorus. Tāpat paredzēts uzlabot bezvadu interneta pieejas iespējas. Projektā 
tiks ņemtas vērā ar LGB vajadzības saistībā ar pārcelšanos uz jaunajām telpām Parka ielā. Projekta kopējās izmaksas (ieskaitot 
PVN 21%) plānotas EUR 49362,05 apmērā. No tām 85% ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums, 3%  - Valsts 
finansējums, bet 12% jeb EUR 5923,45 būs Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums.

„26.  Domes priekšsēdētājs, 
priekšsēdētāja vietnieki un citas 
vēlētas vai ieceltas pašvaldības 
amatpersonas, kā arī izpilddirek-
tors un izpilddirektora vietnieks 
par savu pienākumu pildīšanu 
saņem atlīdzību un sociālās ga-
rantijas saskaņā ar Limbažu no-
vada pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības noliku-
mu vai domes lēmumā noteikta-
jā apmērā.”;

1.18. izteikt 72.punktu šādā 
redakcijā:

„72.  Administrācijas Adminis-
tratīvās nodaļas vadītājs reģistrē 
deputātu piedalīšanos sēdēs. 
Domes sēdēs jāpiedalās pašval-
dības izpilddirektoram, izpilddi-
rektora vietniekam, administrā-
cijas Administratīvās, Finanšu, 
Juridiskās, Nekustamā īpašuma 
un teritoriālā plānojuma, Attīs-
tības nodaļas, Sabiedrisko at-
tiecību nodaļas, Būvniecības un 
arhitektūras nodaļas  un Limba-
žu pilsētas un pašvaldības īpašu-
mu apsaimniekošanas nodaļas 
vadītājiem, vietējo pārvalžu va-
dītājiem, kā arī administrācijas 
darbiniekiem, kuri sagatavojuši 
lēmuma projektus. Citu pašval-
dības darbinieku piedalīšanos 
jautājuma izskatīšanā nepiecie-
šamības gadījumā nodrošina 
attiecīgās nodaļas vadītājs vai 
izpilddirektors.”.

1.19. izteikt nolikuma pieliku-
mu jaunā redakcijā.

2. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā nākamajā dienā pēc 
parakstīšanas.

Limbažu novada domes  
priekšsēdētājs  D.Zemmers
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Limbažu novada domes sēžu apskats

Dome nolēma piešķirt fi-
nansējumu  EUR 258,00 ap-
mērā Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Limbažu 
evaņģēliski luteriskajai drau-
dzei projekta „Limbažu evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas 
altārgleznu „Kristus debes-
braukšana” un altāra predelas 
gleznas „Svētais Vakarēdiens” 
restaurācija” realizēšanai. 
Limbažu evaņģēliski luteriskā 
baznīca ir viena no 9 baznī-
cām, kas šogad saņems finan-
siālu atbalstu Rietumu Bankas 
un Rietumu Bankas labdarī-
bas fonda projektu  konkur-
sā „Latvijas sakrālais manto-
jums” baznīcas altārgleznu 
restaurācijai. 

 Apstiprināja saistošos no-
teikumus par nekustamā īpa-
šuma nodokļu atvieglojumiem 
Limbažu novadā. Noteikumos 
paredzēts, ka ar 2015. gada 
1. janvāri  I grupas invalīdiem 
piešķirs 50% atvieglojumu, 
bet II grupas invalīdiem – 25% 
atvieglojumu nekustamā īpa-
šuma nodoklim, par īpašumu, 
kas atrodas Limbažu novadā 
un netiek izmantots saimnie-
ciskajā darbībā, un nav izno-
māts citām personām. Saisto-
šie noteikumi ir nosūtīti Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai (VARAM) 
apstiprinājuma saņemšanai 

un stāsies spēkā pēc to publicē-
šanas „Limbažu Novada Ziņās”.

Limbažu novada dome at-
balstīja ieceri par labiekārtoša-
nas darbiem Limbažu viduslaiku 
pilskalna teritorijā un brīvdabas 
estrādes izbūvi. Pašvaldība ie-
cerējusi sagatavot tehnisko do-
kumentāciju, bet finansējumu, 
kas tiks precizēts pēc iepirkuma 
procedūras veikšanas, iekļaus 
nākamā gada budžetā. Arī dar-
bi plānoti nākamgad. Pilskalna 
labiekārtošanas projektu vadīs 
Limbažu muzeja galvenais spe-
ciālists Gundars Plešs. Komite-
jas sēdē kultūras nama vadītāja 
Sandra Mieze informēja par ie-
spēju veidot pārvietojamo ska-
tuvi - tādu, kuru pēc vajadzības 
varētu samontēt un izvietot arī 
citviet, bet G.Pleša iecere ir vei-
dot koka konstrukciju ar jumtu. 
Taču jautājums par pārvietoja-
mo skatuvi arī tiks risināts.

Apstiprināja Limbažu preču 
un pakalpojumu zīmolu „Ra-
žots Limbažu novadā”. Zīmola 
mērķis ir veicināt Limbažu no-
vada un tā uzņēmēju atpazīs-
tamību gan Latvijā, gan aiz tās 
robežām.

Piešķīra finansējumu EUR 
1929,85 Rīgas jūras līča Vidze-
mes piekrastes Limbažu nova-
da peldvietas “Lauču akmens” 
uzturēšanai un labiekārtošanai. 
Tiks pirktas pārvietojamās bo-

jas,  nomātas 2 tualetes uz 5 
mēnešiem un izvietoti 2 atkri-
tumu konteineri. Sēdē runāja 
arī par iespēju noteikt publisko 
peldvietu Vārzās (aptuveni 1 
km tālāk no esošās vietas), kur 
peldvietai varēs brīvi piekļūt, 
nešķērsojot privātīpašnieka 
zemi. Tāpat peldvietas noteikša-
na Vārzās palīdzētu nodrošināt 
nepieciešamās  autostāvvietas.

Limbažu novada dome Stie-
nes bibliotēkas vadītājas amatā 
apstiprināja Lieni Unguri.

7. jūlijā ārkārtas domes sēdē 
Limbažu novada deputāti at-
balstīja ieceri par projekta pie-
teikuma sagatavošanu Limbažu 
novada pašvaldības izglītības un 
kultūras iestāžu energoefektivi-
tātes paaugstināšanai, kuru līdz 
31. jūlijam paredzēts iesniegt 
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta 
(KPFI) finansētajā projektu at-
klātajā konkursā „Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai” V kārtā. 

Limbažu novada pašvaldī-
bas Attīstības nodaļa ir sākusi 
darbu pie projekta pieteikuma 
sagatavošanas, kā arī organizē 
projektam nepieciešamās teh-
niskās dokumentācijas izstrādi. 
Iepriekš tika apsekoti 14 objek-
ti (izglītības iestādes un kultū-
ras nami), kurus varētu iekļaut 

projekta pieteikumā, taču 
izvērtējot objektu atbilstību 
konkursā izvirzītajiem kritēri-
jiem, pieteikums tiks gatavots 
par Limbažu skolu (Parka ielā 
38, Rīgas ielā 28 un Rīgas ielā 
30) un Umurgas pamatskolas 
energoefektivitātes paaugsti-
nāšanu, paredzot esošā telpu 
apgaismojuma nomaiņu ar 
elektroenerģiju taupošām LED 
lampām. 

Līdz šim bija noteikts, ka no 
šā gada 1. jūlija pašvaldībām 
ir jānodrošina domes sēžu 
audioieraksta pieejamība 
pašvaldības mājaslapās. Taču 
Saeima 19. jūnijā atbalstī-
ja VARAM priekšlikumu līdz 
2015. gada 1. jūlijam paga-
rināt termiņu, no kura paš-
valdībām obligāti jānodroši-
na domes sēžu ierakstīšana 
audioformātā.

Limbažu novada pašvaldība 
nodrošinās gan audio, gan vi-
deo ieraksta pieejamību.

19. jūnijā komiteju sēdē tika 
pārbaudītas iegādātās iekār-
tas, tādēļ 17. jūlijā deputāti 
lems par jūlija domes sēdes au-
dio–video ieraksta gatavošanu 
un ievietošanu Limbažu nova-
da mājaslapā www.limbazi.lv.

Informāciju sagatavoja:
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Agrita Vītola

Jūlijā Ventspilī norisināsies XIII Latvijas amatierteātru salidojums, 
kurā piedalīsies arī vairāki amatierteātri no Limbažu novada – 
Ausekļa Limbažu teātris, Umurgas, Skultes, Viļķenes, Vidrižu 
amatierteātri un teātra studija „Stūrīši’. 

Rīgā, Mežaparka lielajā estrādē 21. un 22. jūnijā norisinājās vērienīgs deju uzvedums „Lec, saulīte” , 
kurā piedalījās vairāki tūkstoši dejotāju no Latvijas labākajiem deju kolektīviem. 

1. jūlijā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola saņēmusi 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta lēmumu par izglītības iestādes 
akreditēšanu uz sešiem gadiem, kas ir maksimālais termiņš. 

Limbažu novada deju kolektīvi 
piedalījās deju uzvedumā „Lec, saulīte”

Šajā Rīgas kā Eiropas galvas-
pilsētas gada saulgriežu kul-
minācijas pasākumā sadejojās 
arī vairāki Limbažu novada 

deju ansambļi, jauniešu un vi-
dējās paaudzes deju kolektīvi. 
Viņu vidū bija Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra Tautas deju 

ansamblis „Katvari” (vadītājs 
Edžus Arums), Limbažu Kultū-
ras nama Tautas deju ansamblis 
„Sakta” (vadītāja Ineta Indrikso-

ne) un Vidējās paaudzes Limba-
žu Kultūras nama deju kolektīvs 
„Jampadracis” (vadītājs Andis 
Lēnmanis). 

Šis bija viens no „Rīga 2014” 
saulgriežu programmas pasā-
kumiem, kurā piedalījās arī kori, 

solisti, „Lec, saulīte!” orķestris, 
kā arī bungu un dūdu grupa 
„Auļi”.  

Limbažu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
Rita Ozoliņa

Limbažu novada amatierteātri 
piedalīsies XIII Latvijas 
amatierteātru salidojumā

Divu dienu garumā – no 26. 
līdz 27. jūlijam – vairākās Vents-
pils pilsētas un novada vietās 
39 aizvadītā gada veiksmīgā-
kos iesstudējumus rādīs ama-
tierteātri no visas Latvijas. Tai 
skaitā 26. jūlijā Ventspils kultū-
ras centra Lielajā zālē pulksten 

18.00 – 19.40 ar A. Eglīša izrādi 
„Bezkaunīgie veči” uzstāsies Au-
sekļa Limbažu teātris, pulksten 
14.00 – 15.30 Vārves brīvdabas 
estrādē Viļķenes amatierteātris 
spēlēs R. Blaumaņa lugu „Trīnes 
grēki”, savukārt, teātra studi-
ja „Stūrīši” skatītājus stendā 

izklaidēs ar Franča Arnolda un 
Ernesta Baha komēdiju “Traks 
numurs”.

Sestdien, 26. Jūlijā, pasākums 
pulksten 10.00 Ventspils Ostas 
ielas promenādē sāksies ar visu 
salidojuma dalībnieku – ama-
tierteātru – piedalīšanos – dar-
bojoties „Teatrālajā paklājā”. 

Limbažu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
Rita Ozoliņa

Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skola 
akreditēta uz maksimālo 
termiņu

Akreditācija piešķirta visām 
sešām  profesionālās ievirzes iz-
glītības programmām – basket-
bolam, futbolam, smaiļošanai 
un kanoe airēšanai, vieglatlēti-
kai, volejbolam un dambretei. 
„Akreditāciju saņēmām neklā-
tienes procesā. Iepriekš divas 
reizes pēc kārtas tikām akre-
ditēti uz sešiem gadiem, un tā 

kā šo gadu laikā nav konsta-
tētas nepilnības, arī šajā reizē 
ieguvām akreditāciju uz ilgāko 
iespējamo laika posmu. Tas pie-
rāda skolas darbības kvalitāti” 
norāda skolas direktore Diāna 
Zaļupe. 

Limbažu u Salacgrīvas novadu 
sporta skolas direktores vietniece 

Inese Dubulte

Turpinājums 
Saistošajiem 
noteikumiem
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Vasarīgajā un saulainajā, bet vēsajā vasaras saulgriežu laikā 
trīs dienu garumā pirmo reizi Viļķenes pagastā notika Viļķenes 
pagasta svētki, kuri pulcēja pagasta iedzīvotājus un viesus. 

Viļķenē aizvadīti 1. pagasta svētki
Jau nedēļu pirms svētkiem 

Viļķenes kultūras namā bija 
apskatāma vietējo amatnieku, 
rokdarbnieku un mākslinieku 
izstāde.

21. jūnijā pagasta svētki ie-
sākās ar makšķerēšanas sacen-
sībām pie Āsteres ezera, kuras 
pulcēja 12 šī sporta veida en-
tuziastus. Sacensībās dalībnie-
ki startēja divās grupās. Dāmu 
un kungu grupā vislabāk veicās 
Dzintaram Lielmanim, kura tā 
rīta guvums bija 2,440 kg, bet 
jauniešu grupā veiksmīgākā bija 
Paula Sokolovska, kuras loms 
svēra 2,090 kg.

Ap pusdienas laiku Viļķenes 
kultūras namā pasākumā “Kā 
balta puķe bērns ir uzziedējis” 
pulcējās 2012. un 2013. gados 
Viļķenes pagastā dzimušo bēr-
niņu ģimenes. Viļķenes pagasta 
iedzīvotāju pulkā tika uzņemti 
21 šajos gados pagastā dzimu-
šais bērniņš. Pasākumā bija ie-
radušās 18 ģimenes, kurām pa-
gasta pārvaldes vadītājs Ilmārs 
Dzenis novēlēja būt stiprām 
un izturīgām visās grūtībās un 
rūpēs, kā arī, lai ģimenē valda 
sapratne un mīlestība un, lai 
netrūkst mīlestības bērniņus iz-
audzināt lielus un laimīgus. Viņš 
uzsvēra, ka pašvaldības uzde-
vums ir rūpēties, lai mazajiem 
būtu vieta bērnudārzā, skolā, 
lai iespēju robežās ģimenes un 
bērni saņemtu palīdzību, taču 
galvenais atbalsts bērniem ir 
un būs vecāki. Katra ģimene 
dāvanā saņēma Limbažu nova-
da dāvātos sudraba kuloniņus 
-  ozollapu zēniem, lilijas ziedu 
meitenēm - un pagasta pārval-
des apliecību, kura apstiprina 
piederību Viļķenes pagastam.

Stiprinot piederību savam 
pagastam, katra ģimene lie-
lajā Jāņu vainagā – maģiskajā 
aplī, kas pasargā no ļaunuma 
un simbolizē Sauli, spēku un 
vienotību - iepina Jāņu zāļu 
pušķīšus. Kopīgi veidotais Jāņu 
vainags rotāja galveno svētku 
norises vietu 22. jūnijā.

Pasākumu kuplināja kultūras 
nama skolēnu ansamblis “Lā-
sītes” un viņu vadītāja Jausma 
Aizpurve, kā arī  Limbažu BJC 

skolēnu teātra “Kriksis” dalīb-
nieki, kuri savas režisores Indras 
Rubes iedrošināti iejutās lugas 
“Vinnijs Pūks un viņa draugi” 
varoņu lomās. Vislielāko pār-
steigumu sarūpēja pagasta bi-
tenieki Andris Reide, Andrejs 
Kārkliņš, Jānis Eihvalds un Andis 
Kārņups, dāvājot visām ģime-
nēm medu, savukārt par medus 
burciņu savdabīgo noformēju-
mu gādāja Vitrupes bibliotēkas 
čaklie rūķīši. Paldies viņiem!

Pasākuma izskaņā, vadītājas 
Ingrīdas Ristamecas aicinātas, 
ģimenes devās laukā, lai kopā ar 
savu ievēlēto vēlēšanos nosūtī-
tu visumam balonu “salūtu”!

22. jūnija rītā aktīvie viļķe-
nieši pulcējās svētku gājienam, 
lai no Katrīnas mājām muzikan-
ta Māra Kalniņa uzmundrināti 
dotos uz galveno svētku nori-
ses vietu - Viļķenes stadionu. 
Lepojoties par savu valsti un 
pagastu, gājiena priekšgalā, ne-
sot Latvijas valsts un pagasta 
karogus, soļoja jauniešu deju 
kolektīva “Dīdeklis” dalībnieki. 
Gājiens pulcēja 16 dažādu ie-
stāžu, uzņēmumu, biedrību un 
interešu grupu kolektīvus, kuri 
bija padomājuši par interesan-
tiem kolektīva noformējumiem, 
kas padarīja gājienu krāšņāku 
un atraktīvāku.

Viļķenes stadionā klātesošos 
sveica Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Māris Beļau-
nieks un Viļķenes pagasta pār-

valdes vadītājs Ilmārs Dzenis. 
Muzikālo sveicienu viļķeniešiem 
veltīja akordeonistes Samanta 
Čipinska un Natālija Meļņiko-
viča. Šajā svētku reizē tika at-
klātas arī no jauna uzbūvētās 
Viļķenes stadiona tribīnes. Tās 
tika atjaunotas par Eiropas Sa-
vienības ar Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu, kā 
arī piesaistot uzņēmumu “Trīs 
radi”. Svinīgā lentas pārgriešana 
tika uzticēta M. Beļauniekam, 
I. Dzenim un leģendārajam Viļ-
ķenes sporta dzīves organizato-
ram Jānim Eglītim. 

Pēc svinīgās atklāšanas visi 

klātesošie tika aicināti aktīvi pie-
dalīties sacensībās smilšu volej-
bolā, ielu basketbolā, futbolā, 
šautriņu mešanā, vieglatlētikā. 
Savukārt sacensības mešanā, 
lēkšanā, skriešanā ar dažādiem 
uzdevumiem pašiem mazāka-
jiem un sākumskolas bērniem 
vadīja Viļķenes pirmskolas izglī-
tības iestādes darbinieces au-
dzinātājas Irēnas Cines virsvadī-
bā. Biedrības “Rustets uzstādītā 
telts tika atvēlēta radošajām 
darbnīcām. Biedrība “Attīstība 
plus” aicināja darboties kādā no 
radošajām darbnīcām: „Mazo 
bērnu brīnumzeme” jeb seji-
ņu apgleznošana -vadīja Anda 
Plūme-Graudiņa, Dace Tauri-
ņa un Baiba Čakste. Darbnīcā 
„Krāsu namiņš ģimenēm” Liene 
Medne-Grigorjeva ļāva maza-
jiem izpausties zīmēt prasmē. 
Darbnīcā „Vīsim, pīsim” Sani-
ta Zeidmane mācīja izgatavot 
pītas kastītes. Darbnīcā „Paņem 
Viļķeni sev līdz” Liene Med-
ne –Grigorjeva radīja iespēju 
apgleznot auduma maisiņus. 
„Vainagu pīšanas” darbnīcā  no 
Annas Vinteres un Maritas Kau-
liņas varēja iemācīties pīt Jāņu 
vainagus un darināt cepures 
no kļavu lapām, darbojās arī 
fotosalons, vizināšanās ar velo-
rikšām bija Jāņa Zeidmaņa pār-
ziņā. Tika piedāvāta arī vizinā-
šanās zirga pajūgā un izjāde ar 
zirgu. Viļķenei uzziedēt tekstil-
kartē, piestiprinot pie tās pašu 
gatavotus auduma ziediņus, 
palīdzēja aušanas pulciņa „Kat-
riņa” dalībnieces Kristīne Eglīte 
un Mārīte Ozola. Neizpalika pie-
pūšamās atrakcijas jaunākajai 
paaudzei. Lielu atsaucību guva 
Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrības piedāvātās netra-
dicionālās sporta spēles – ūdens 
pārnešana, burkāna rīvēšana ar 
cimdiem rokās, zābaka mešana, 
ģērbšanās ugunsdzēsēju formā 
ar laika kontroli u.c. Pirmoreiz 
biedrība “Optimisti.lv” piedāvā-
ja sacensības spēka trīscīņā.

Un kas gan būtu svētki bez  
“Zupas Mildiņas gaumē” (pat 
divu veidu zupas), kuru gatavo-
šana bija uzticēta pensionāru 
biedrībai “Saknes”,  iecienītās 

pavāres Mildas Veinbergas virs-
vadībā. Zupas gatavošanā tika 
izmantotas arī iepriekšējā dienā 
makšķerēšanas sacensību laikā 
noķertās zivis.

Visas dienas garumā intere-
sentiem bija atvērta Katrīnas 
baznīca, kurā bija iespēja aplū-
kot Ivetas Tirzītes gleznu izstā-
di un apmeklētājiem tika dota 
reta iespēja – uzkāpjot baznī-
cas tornī palūkoties uz Viļķeni 
no augšas.

Pēc spraigas, notikumiem un 
emocijām bagātas dienas, vaka-
rā visi svētku dalībnieki tika aici-
nāti uz koncertu, kuru bija saga-
tavojuši Viļķenes kultūras nama 
tautas mākslas kolektīvi: ama-
tierteātris, jauniešu deju kolek-
tīvs “Dīdeklis”, vokālie ansambļi 
“Sonante” , “Gadiem pāri” un 
līnijdejotāju grupa. Neizpalika 
sporta sacensību uzvarētāju ap-
balvošana. Par medaļām sporta 
sacensību uzvarētājiem gādāja 
Viļķenes pagasta pārvalde. Par 
balvām netradicionālajos spor-
ta veidos biedrība “Attīstība 
plus”, spēka trīscīņā – biedrība 
“Optimisti.lv”. Speciāli pagas-
ta svētkiem ar vienotu vietējās 
mākslinieces Lienes Mednes- 
Grigorjevas veidotu dizainu 
tika izgatavoti ielūgumi, aplie-
cības bērniem, diplomi, afišas, 
nozīmītes.

Vakara noslēgumā ikvienam 
bija iespēja izlustēties grupas 
“Trešā brigāde” spēlētās mūzi-
kas ritmos.

23. jūnijā svētki noslēdzās ar 
Āsteres pļaušanas svētkiem, 
kuri pulcēja ap 30 dalībnieku. 
Dienas gaitā tika noskaidroti la-
bākie pļaušanā ar izkapti sešās 
vecuma grupās, kā arī ātrākās 
un kvalitatīvākās komandas un 
ģimenes. Specbalvu par visglu-
dāko un kvalitatīvāko pļāvumu 
saņēma Juris Žūriņš.

Pirmie Viļķenes pagasta svētki 
aizvadīti un nākošajā gadā 
Viļķenē atkal notiks “Himnas 
goda diena”, kura varētu 
vienlaikus būt arī kā pagasta 
svētki. 

Viļķenes kultūras nama vadītāja
Vineta Kalniņa

Radošās darbnīcas.

Pļauj Ilze Meijere.

Brauc Trīne ar savu saimi – koncerts var sākties!



Limbažos
Limbažu pilsētas 
svētki “Limbaži līksmo”
01.08  Pilsētas svētku ie-
skaņas diena. Plkst.18:00 
pilsētas svētku atklāšana 
Baumaņu Kārļa laukumā 
un Limbažu.  Uzņēmēju 
un iestāžu darbinieku, 
amatiermākslas kolektīvu 
svētku gājiens no Bau-
maņu Kārļa laukuma līdz 
Lielezeram pa Parka/Rīgas 
ielu.
Lielezera krastmalā:
no plkst.16:00 Vikin-
gu laivu brauciens un 
ūdensbumbas
19:00  Liepājas teātra dzie-
došie aktieri - “Aģenti”
22:00 Lielezera izgaismo-
šana uz plostiem -  “Uguns 
šovs”
02.08 
Limbažu Lielezerā no 
plkst.04:00-09:00 mak-
šķerēšanas sacensības 
un kastings. Plkst.09:30 
sacensību uzvarētāju 
apbalvošana.
Pie Lielezera –  plkst.11:00 
(reģistrēšanās no 
plkst.10:00) pludmales 
volejbola čempionāts un 
GHETTO Football.

Pasākumi 
Limbažu pilsētā
Plkst.10:00 Pūtēju orķes-
tra tradicionālais pūtiens 
„Mosties, limbažniek!”
No plkst.08:00 „Amat-
nieku un Latvijā ražoto 
preču tirgus Limbažos” 
– Limbažu vecpilsētas 
ielās un Limbažu pilsētas 
amatiermākslas kolektīvu 
koncerts.
Vienības parkā Annels at-
rakcijas un „Nāc velties!” 
- milzīgās piepūšamās 
bumbas.
Pasta ielā plkst.13:00 
„Retro motocikli”.
Plkst.15:00 Limbažu ev. 
lut. baznīcā Limbažu pilsē-
tas dziedošo amatiermāk-
slas kolektīvu koncerts.

„Rīgas ielas svētki - 
Lai ripo”
No plkst.10:45 „Mazie lim-
bažnieki rullē” - braucam-
rīku parāde no Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra 
līdz kultūras namam.
Plkst.11:00 Rīgas ielas 
svētku atklāšana pie kultū-
ras nama.
Plkst.11:00-18:00 AS 
“Dzintars” - 165, svētku 
pasākuma pārsteigumi un 
novitātes un Fazer “Dzī-
vesprieka darbnīcas” un 
foto stends.
No plkst.11:30 „Mazuļu 

ātrrāpošanas sacensības” 
Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā
Plkst.12:00 – 14:00 Pogo-
šanās, pogu sacensības, 
pogu meistardarbnīcas, 
pogcaurumu sacensības.
Plkst.14:00 Ielu vingrotāji.

Limbažu un Salacgrīvas 
novada Sporta skolas 
laukumā
Plkst.13:00 Starts - Foto 
orientēšanās pilsētā.

Limbažu brīvdabas 
estrādē
15:00 Eduarda Rozenštrau-
ha piemiņai  koncerts  “Ar 
zilo lakatiņu sirdī”
16:00 Veronika Plotņiko-
va  un Karinas Tatarinovas 
koncerts  “Ceļojums uz 
Parīzi”
20:00 Grupas “Tranzīts” 
un Limbažu pilsētas viesu 
koncerts, un balle kopā 
ar “Mākoņstūmējiem” un 
“Jūrkanti” un Dj Japāni.
Ieeja uz koncertu un ballē: 
3 eiro (1 pers.), 5 eiro  (2 
pers.) * Pasākumā neie-
laidīs ar dzērieniem stikla 
tarā!

03.08 plkst.14:00 Limbažu 
brīvdabas estrādē Latvijas 
spēkavīru čempionāts. 
Ieeja: 2 eiro.
Pie Lielezera plkst.12:00 
(reģistrēšanās no 
plkst.11:000 GHETTO Bas-
ket un GHETTO Floorball.
Plkst.12:00 pie Limbažu 
stadiona Limbažu skeit-
parka atklāšana. 

Limbažu Galvenā 
bibliotēka
www.limbazubiblioteka.lv

Izstāžu ciklā „Novadnieki 
ceļo un stāsta” 
Jūlijā un augustā turpinās 
novadnieces  Indras Ozolas  
fotoizstāde „No Buda-
peštas līdz Atēnām, cauri 
Serbijai un Maķedonijai”

Literatūras un informatī-
vās izstādes 
no 03.07 un 07.08 Jauno 
grāmatu dienas (JGD) 
jaunieguvumu - daiļlite-
ratūras un nozaru litera-
tūras izstādes. Lasītāju 
kluba (LK) tikšanās 07.08 
plkst.10:00.
no 01.07 – 31.07  literatū-
ras izstāde “Itālijas prezi-
dentūra Eiropas Savienības 
Padomē”
Jūlijā un augustā – infor-
matīva literatūras izstāde 
„Jaunākais par Eiropas 
Savienību”.

Izstāžu ciklā „Literātu dzī-

ves pieturzīmes” 
10.07. Teologam, reliģijas 
vēsturniekam, folkloristam 
Haraldam Biezajam – 105 
(1909–1995) 
21.07. Amerikāņu rakstnie-
kam Ernestam Hemingve-
jam – 115 (1899–1961)
24.07. Dzejniekam Jā-
nim Baltvilkam – 70 
(1944–2003) 
25. 07. Rakstniecei, teātra 
zinātniecei Lilijai Dzenei – 
85 (1929–2010)
28.07. Dzejniekam Kārlim 
Vērdiņam – 35 (1979)
02.08. Rakstniecei Ai-
nai Zemdegai – 90 
(1924–2006)
04.08. Norvēģu rakstnie-
kam Knutam Hamsunam 
–155 (1859–1952)
05.08. Rakstniecei Dacei 
Priedei – 60 (1954)
07.08. Rakstniecei Dacei 
Rukšānei-Ščipčinskai – 45 
(1969)
19.08. Literātam, bibliote-
kāram Jānim Krēsliņam – 
90 (1924) 
31.08. Dzejniecei Mārai 
Misiņai – 65 (1949)
31.08. Rakstniekam 
Egonam Līvam – 90 
(1924–1989)

Limbažu Galvenās biblio-
tēkas apmācību un profe-
sionālās sadarbības centrs  
pēc 10.07 būs slēgts. 
Apmācības atsāksies sep-
tembrī. Pieteikties apmācī-
bām var, zvanot pa tālruni 
29479811, 64070715 vai 
rakstot e-pastu uz kristine.
kine@limbazi.lv.

Limbažu kultūras nams
22.08 plkst.20:00 Marijas 
Naumovas koncerts Pus-
nakts Paradīzē.
Īpašie viesi no Francijas  
pasaulē pazīstamais 
akordeonists Fransuā 
Parisi un  ģitāras virtuozs  
Sebastjens Žinjo. Biļetes - 
Biļešu paradīzes kasēs un 
Limbažu kultūras namā. 
Cena: 7;10;12;15 eiro.

Lielezera pludmale 
www.oclimbazi.lv

12.07 plkst.11:00 Turnīrs 
pludmales volejbolā “Tēvi 
un dēli”.
15.07 plkst.18:00 „Liele-
zera open 2014” 5.posms 
vīriešiem.
17.07 plkst.18:00 „Liele-
zera open 2014” 4.posms 
sievietēm.
22.07 plkst.18:00 „Liele-
zera open 2014” 6.posms 
vīriešiem.
24.07 plkst.18:00 „Liele-
zera open 2014” 5.posms 
sievietēm.

29.07 plkst.18:00 „Liele-
zera open 2014” 7.posms 
vīriešiem.

Skultes pagasts
18.07 plkst.19:00 pie Aģes 
dzirnavām sacensības ar 
laivām, dažādas atrakcijas 
uz ūdens. 
Plkst.20:30 atpūtas vietā 
pie Aģes Skultes pagasta 
svētku ieskandināšana. 
Piedalās vokālie ansambļi: 
„Ziedulejas” (Ventspils 
nov., Tērgales pagasts), 
„Dzīle” (Saulkrasti) un 
Skultes „Adiaminde”. Būs 
arī ugunskurs un gardā 
zivju zupa. 
 
19.07 Skultes pagasta 
svētki  
Reģistrēšanās no 
plkst.9:30 – 10:00 
Plkst.10:00 - Sporta spēļu 
atklāšana (stadionā). 
Sportistu apbalvošana 
plkst.20:00 (pie Skultes 
kultūras integrācijas cen-
tra) 
Plkst.11:00 „Bēbīšu svētki”
Plkst.12:00 – 14:00 „ Ra-
došās darbnīcas bērniem 
un pieaugušajiem” 
Izdevniecības „Jumava” 
grāmatu galds 
Plkst.20:30 – Svētku 
koncerts- piedalās Skul-
tes amatierteātris, deju 
kolektīvi un jauktais koris 
„Skulte”. Pēc koncerta Za-
ļumballe. Muzicēs Andris 
Daņiļenko.

Pāles pagasts
26.07 Pāles pagasta svētki.  
Programmā: makšķerē-
šana, svētku atklāšana, 
makšķernieku apbalvo-
šana, šautriņu mešana, 
volejbols, atrakcijas bēr-
niem ar Sarkangalvīti un 
vilku,  zolīte, Pāles gudrākā 
galva, adīšanas čempio-
nāts, 2013. gadā dzimušo 
mazuļu uzņemšana Pāles 
saimē, individuālās sa-
censības sievietēm, velo 
orientēšanās individuāli un 
ģimenēm, jautrā stafete 
zemnieku saimniecībām, 
labākais “bubeņa’’ metējs, 
labākais korķīša metējs, 
komandu stafete.  
Plkst.21.00 pie Pāles 
kultūras nama svētku 
koncerts, apbalvošana un 

zaļumballe kopā ar grupu 
“Bitīt`matos’’. Ieeja brīva.  
Visas dienas garumā 
piepūšamās atrakcijas 
bērniem, zirgu izjādes, 
radošās darbnīcas.  
Pasākuma programmā 
iespējamas izmaiņas, seko-
jiet līdzi afišām.

Limbažu pagasts
05., 06.07 Limbažu pagas-
ta senioru ekskursija. Inte-
resēties pa tālr. 20281010 
(Sandra).
15.08 plkst.22:00 Ozolainē 
Vasaras balle.  Muzicēs 
grupa „Dubultprieks”.

Katvaru pagasts 
12.07 Katvaru pagasta 
sporta svētki. 
No plkst.05:00 -10:00 
makšķerēšanas sacensības 
Katvaru ezerā. 
Svētku atklāšana 
plkst.10:30, kā arī četr-
kājaino draugu sveiciens 
– pārsteigums un makšķe-
rēšanas sacensību dalīb-
nieku apbalvošana.
No plkst.11:00 
komandu sacensības (au-
to-fotorallijs, futbols 5:5, 
volejbols (3+1) un strītbols)
aktivitātes bērniem (pie-
pūšamās atrakcijas un 
gokarti) 
plkst.13:00 viesojas - Pār-
steiguma tēli - ar izrādi 
„Notikums dārzā” pēc iz-
rādes atrakcijas un spēles 
bērniem.
individuālās sacensības 
(tāllēkšana, basketbo-
la soda metieni, iešana 
ar koka kājām, veiklā 
makšķerēšana)
14:00 Svētku zupa 
15:00 Tautas bumba bēr-
niem un ģimenēm 
16:00 Boccia spēle kultū-
ras nama zālē 
17:00 atraktīvā stafete - 
komandā 5 dalībnieki 
17:30 jautrā sadziedāšanās 
18:00 apbalvošana
Ģimenes balvas izcīņa 
(aktīvākās ģimenes noteik-
šana visas dienas garumā).

Vidrižu pagasts
19.07 plkst.12:00  
ALTERNATĪVAIS TRIATLONS 
Vidrižos.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – SIA “Tēls PR”
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Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļa turpmāk būs vecpilsētā

Limbažu novada pašvaldībai, AS “Aldaris”, Limbažu TV, laikrakstam „Auseklis”, SIA „Lielezers”, 
N.Bomja maiznīcai, AS “Limbažu siers”, ZS „Mazpīpari”, SIA „METĀLA ALIANSE”, SIA „STORENT”, Paš-
valdības aģentūrai „ALDA”, SIA „ZIBENS & CO”, SIA „FAVILLE”, ZS „Jaunkarnas”, apsardzes firmai “RMS 
Group SIA”, Limbažu Valsts policijai un Pašvaldības policijai, 27.kājnieku bataljona zemessargiem, Sar-
kanā Krusta darbiniekiem, SIA “GACO”, scenogrāfam  Jurim Galam, Limbažu muzeja galvenajam spe-
ciālistam Gundaram Plešam, SIA “Limbažu ceļi”, SIA “Madara 93”, SIA “Kards”, veikalam “Pie Ausekļa”, 
SIA “Namsaimnieks”, SIA ZAAO, visiem tirgotājiem.

Vislielākais paldies Limbažu kultūras nama, Carnikavas novada  tautas nama “Ozolaine” senioru 
deju kopai “Tacis” un Viļķenes pašdarbības kolektīviem, jauniešu korim, solistēm Antai Tipai un An-
nijai Miezei, kasierēm, kultūras nama darbiniekiem un visiem atsaucīgajiem cilvēkiem, pateicoties 
kuriem pasākums izdevās gana krāsains un interesants.

Paldies visiem skatītājiem, klausītājiem, visiem, kas izlīgoja  šo pasākumu kopā ar mums!
Limbažu kultūras nama direktore un pasākuma producente Sandra Mieze

Skultes pagasta pārvaldē  pieejams
veļas mazgāšanas pakalpojums
(ar iepriekšēju pieteikšanos)

Veļas mazgāšana notiks pirmdienās, trešdienās no 9.00-17.00
Pieteikties un sīkāka informācija pa telefonu 29221385 

Cenrādis

Pakalpojuma veids Mērvie-
nība

Cena ar  
PVN (eiro)

Piezīmes*

Veļas mazgāšana (līdz 6 kg.) reize 2,00 Izmantojot 
pašvaldības 
veļas pulveri 
un atkaļķotāju 

Veļas mazgāšana (līdz 6 kg.) 
pensijas vecuma, trūcīgām 
personām un invalīdiem 
(uzrādot izziņu vai apliecību)

reize 0,70 Izmantojot 
pašvaldības 
veļas pulveri 
un atkaļķotāju 

21.jūnijs Limbažu pagastā bija Ielīgošanas diena. Apdzīvotajās 
vietās Ozolainē, Kaijciemā, Lādezerā, Stūrīšos un Lādē ieradās 
pagasta pašdarbības kolektīvi un sniedza iedzīvotājiem koncertu. 
Teātra studija ,,Stūrīši’’ bija sagatavojusi anekdošu skečus, 
deju kopa ,,Lādezers’’ visus iepriecināja ar jautrām dejām, kā, 
piemēram, ,,ābrama polka’’, bet ,,Dziļezera’’ dziedošie vīri 
izdziedāja latviešu tautas dziesmas un beigās noslēdza koncertu 
ar jautru apdziedāšanas dziesmu. Apdziedāts tika katrs kolektīvs 
un arī visi novadnieki. Iedzīvotāji tika iesaistīti atrakcijās par tēmu 
,,Līgo pikniks’’. 

Atgādinām, ja nekustamā īpašuma nodokli maksājiet 4 reizes gadā, tad atlikušo tekošo maksājumu 
termiņi ir 15.08.20147. un 15.11.2014. Gadījumā, ja Jums ir uzkrājies nekustamā īpašuma parāds un 
finansiālu grūtību dēļ nav iespēja konkrētos termiņos nomaksāt nepieciešamo summu, piedāvājam 
iespēju vienoties par parāda nomaksu vairākos maksājumos. To iespējams izdarīt Limbažu novada paš-
valdībā Rīgas ielā 16, 408.kab. pie nodokļu administratores I.Brikmanes, tel. 25446899. 

Ja uzkrājies nesamaksāts nekustamā īpašuma nodokļa parāds, īpašniekam tiek nosūtīts brīdinājums 
uz deklarēto adresi, tad seko parāda piedziņas procesa uzsākšana, brīdinājums par administratīvā akta 
piespiedu izpildi, lēmums par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. Ja parāds netiek nomaksāts, lēmums 
tiek nodots izpildē zvērinātam tiesu izpildītājam. Ja parāds tiek nomaksāts labprātīgi, parāda piedziņas 
process tiek apturēts. 

Sākot no 14. jūlija Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa atradīsies 
Limbažu vecpilsētā, Baumaņu Kārļa laukumā 1 (bijušās Hipotēku bankas telpās). Turpat būs arī  
pašvaldības aģentūras ALDA vadītāja kabinets. Vēl uz telpām Baumaņu Kārļa laukumā 1 pārcelsies 
Pašvaldības policija.

Patlaban, kamēr notiek ēkas fasādes remonts, ieeja ēkā paredzēta no pagalma puses. 

Informācija nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem

Šī gada vasaras īsāko nakti 23. jūnijā, dziedot un dejojot, Limbažu estrādē līksmi aizvadīja kanāla 
TV3 seriāla „UgunsGrēks” varoņi. Šogad pasākums „UgunsGrēks atkal līgo Limbažos” kopā bija pulcējis 
2478 skatītāju. Pasākums 24. jūnijā tika translēts TV3 kanālā un, tāpat kā pērn, bijis jūnija skatītākā 
programma ar 171 000 vidējās auditorijas skaitu, unikālo auditoriju (kaut uz 1 min) sasniedzot  pat līdz 
392 000 skatītāju.

Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Rita Ozoliņa

Pasākums „Ugunsgrēks atkal līgo 
Limbažos” jūnija skatītākā programma

Paldies visiem, kas palīdzēja “UgunsGrēkam līgot Limbažos:

Līgo Limbažu pagastā!

Atsaucība bija, un  pasāku-
ma dalībnieki labprāt pina Lī-
gai vainagu, piedalījās gaļas 
ātrduršanā uz iesmiem, bet kun-
giem bija iespēja izmēģināt alus 
dzeršanu caur 2 metrus garu 
salmiņa – tā nu sanāca tādas kā 
lēndzeršanas sacensības. 

Jāņu dienā senie latvieši 
zīlēja, un arī mēs izzīlējām, ku-
ram šogad būs labākā burkānu 
raža, kuru ģimene lutinās, nelie-
kot ravēt dārzu, un kuram būs 
romantiska pastaiga gar jūru 
saulrietā.  Katrā apdzīvotājā vie-
tā mājas saimnieki mūs sagaidī-
ja ar meijām, soliņiem skatītā-

jiem un ugunskuriem – par to 
liels paldies. Stūrīšos, kā ierasts, 
bija dižākais ugunskurs, bet Kai-
jciemā mūs patīkami pārsteidza 
vietējo iedzīvotāju darināts uz-
raksts ,,Līgo Kaijciemā!”, kas bija 
tapis no baltajām sūnām. 

Pārvaldes vadītājs Dainis Jur-
ka visiem novēlēja līksmus Līgo 
svētkus un aicināja tikties Lim-
bažu pagasta svētkos. 

Paldies iedzīvotājiem par pa-
sākuma atbalstīšanu un uz tik-
šanos nākamgad! 

Sabiedriskā centra 
,,Lādes Vītoli’’ vadītāja 

Sandra Avotiņa


